



LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.

R.I.F.: J-00154311-2

Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
TE-6ABB	MOTOR TRIF 3/4HP(0.63kW) 1800RPM 80M	102.070,00	12.248,40	114.318,40
TE-10ABB	MOTOR TRIF 1.5HP(1.27kW) 1800RPM 90S	116.224,00	13.946,88	130.170,88
TE-7ABB	MOTOR TRIF 1HP(0.86kW) 3600RPM 80M	105.964,00	12.715,68	118.679,68
TE-12AABB	MOTOR TRIF 2HP(1.73kW) 1200RPM 100L	207.822,00	24.938,64	232.760,64
TE-30ABB	MOTOR TRIF 15HP 1800RPM 132M	578.252,00	69.390,24	647.642,24
CAJA CLMB43	CAJA CLMB43	653,00	78,36	731,36
CAJA CLMB53	CAJA CLMB53	697,00	83,64	780,64
CAJA CLMB63	CAJA CLMB63	739,00	88,68	827,68
BAQUELITA 43	BORNERA DE BAQUELITA 43	45,50	5,46	50,96
BAQUELITA 53/63	BORNERA DE BAQUELITA 53/63	79,00	9,48	88,48
BJ-1000 0007	DEFLECTORES DE ALUMINIO	32,80	3,94	36,74
ARANDELA PLANA	ARANDELA PLANA	91,00	10,92	101,92
TORNILLO 5/32x1/2"	TORNILLO METAL CR 5/32x1/2"	390,00	46,80	436,80
TUERCA 3/16"	TUERCA GALVANIZADA 3/16"	0,04	0,00	0,04
KITAR BMH 250AD480	KIT AUTOREGULADO MH 250W/480V	423,00	50,76	473,76
KITAR BMH 250/MV	KIT AUTOREGULADO MH 250W/MV	430,00	51,60	481,60
KITAR BNA 400/MV	KIT PARA VAPOR DE SODIO 400W/MV	632,00	75,84	707,84
BAD 3X32/MV	BALASTO ELECTRONICO 3X32/MV ADVANCE	91,00	10,92	101,92
BAL 2X18/MV ADVANCE	BALASTO ELECTRONICO 2X18/MV	62,50	7,50	70,00
BAL 2X26-32-42/MV	BALASTO ELECTRONICO 2X26-32-42	55,00	6,60	61,60
KIT AR 1500MH/480V	KIT AUTOREGULADO MH 1500W 480V	930,00	111,60	1.041,60
100BME277	BALASTO MERCURIO 100 W 277 V	44,90	5,39	50,29
175BME240	BALASTO MERCURIO 175 W 208-220-240 V	162,00	19,44	181,44
250BME240	BALASTO MERCURIO 250 W 208-220-240 V	63,50	7,62	71,12
1000BME240	BALASTO MERCURIO 1000 W 208-220-240 V	143,00	17,16	160,16
1000BME480	BALASTO MERCURIO 1000 W 416-440-480 V	189,00	22,68	211,68
100BS0120	BALASTO SODIO 100 W 120 V	121,00	14,52	135,52
100BS0240	BALASTO SODIO 100 W 208-220-240 V	253,00	30,36	283,36
150BS0277	BALASTO SODIO 150 W 277 V	38,90	4,67	43,57
400BS0240	BALASTO SODIO 400 W 208-220-240 V	623,00	74,76	697,76
400BS0277	BALASTO SODIO 400 W 277 V	218,00	26,16	244,16
400BS0480	BALASTO SODIO 400 W 416-440-480 V	351,00	42,12	393,12

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
1000BS0240	BALASTO SODIO 1000 W 208-220-240 V	2.471,00	296,52	2.767,52
1000BMH208/240	BALASTO METAL HALIDE 1000W 2208-240 VOLT	5.330,00	639,60	5.969,60
1500BMH480	BALASTO METAL HALIDE 1500W 416-440-480V	972,00	116,64	1.088,64
D50 277/12	TRAFO DICROICO 50W- 277/12V	71,50	8,58	80,08
APS120	IGNITOR HID 70-2000W, 120V	46,80	5,62	52,42
APS240	IGNITOR HID 70-2000W, 240V	2.587,00	310,44	2.897,44
APS277	IGNITOR HID 70-2000W, 277V	511,00	61,32	572,32
APS480	IGNITOR HID 70-2000W, 480V	274,00	32,88	306,88
TT0040 VA 48-24	TRAFO TENSION 40 VA 480-240 / 48-24	1.771,00	212,52	1.983,52
TT0050 VA /240-120	TRAFO TENSION 50 VA 480-240 / 240-120	6.106,00	732,72	6.838,72
TT0100 VA /240-120	TRAFO TENSION 100 VA 480-240 / 240-120	5.941,00	712,92	6.653,92
TT0100 VA 48-24	TRAFO TENSION 100 VA 480-240 / 48-24	6.103,00	732,36	6.835,36
TT0100 VA 12-24	TRAFO TENSION 100 VA 480-240 / 12-24	1.133,00	135,96	1.268,96
TT0150 VA /240-120	TRAFO TENSION 150 VA 480-240 / 240-120	8.402,00	1.008,24	9.410,24
TT0150 VA 48-24	TRAFO TENSION 150 VA 480-240 / 48-24	4.374,00	524,88	4.898,88
TT0150 VA 12-24	TRAFO TENSION 150 VA 480-240 / 12-24	793,00	95,16	888,16
TT0150VA 12-24	TRAFO TENSION 150 VA 240-120 / 12-24	10.653,00	1.278,36	11.931,36
TT0200 VA /240-120	TRAFO TENSION 200 VA 480-240 / 240-120	10.587,00	1.270,44	11.857,44
TT0200 VA 48-24	TRAFO TENSION 200 VA 480-240 / 48-24	3.684,00	442,08	4.126,08
TT0200VA 12-24	TRAFO TENSION 200 VA 240-120 / 12-24	12.296,00	1.475,52	13.771,52
TT0250 VA /240-120	TRAFO TENSION 250 VA 480-240 / 240-120	15.239,00	1.828,68	17.067,68
TT0250 VA 48-24	TRAFO TENSION 250 VA 480-240 / 48-24	574,00	68,88	642,88
TT0250 VA 12-24	TRAFO TENSION 250 VA 480-240 / 12-24	679,00	81,48	760,48
TT0250VA 48-24	TRAFO TENSION 250 VA 240-120 / 48-24	3.423,00	410,76	3.833,76
TT0250VA 12-24	TRAFO TENSION 250 VA 240-120 / 12-24	16.086,00	1.930,32	18.016,32
TT0300 VA /240-120	TRAFO TENSION 300 VA 480-240 / 240-120	15.291,00	1.834,92	17.125,92
TT0300VA 48-24	TRAFO TENSION 300 VA 240-120 / 48-24	634,00	76,08	710,08
TT0400 VA /240-120	TRAFO TENSION 400 VA 480-240 / 240-120	16.316,00	1.957,92	18.273,92
TT0400 VA 48-24	TRAFO TENSION 400 VA 480-240 / 48-24	13.344,00	1.601,28	14.945,28
TT0400VA 12-24	TRAFO TENSION 400 VA 240-120 / 12-24	20.022,00	2.402,64	22.424,64
TT0500 VA /240-120	TRAFO TENSION 500 VA 480-240 / 240-120	23.935,00	2.872,20	26.807,20
TT0500VA 12-24	TRAFO TENSION 500 VA 240-120 / 12-24	15.728,00	1.887,36	17.615,36

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.

R.I.F.: J-00154311-2

Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
TT0600 VA /240-120	TRAFO TENSION 600 VA 480-240 / 240-120	24.422,00	2.930,64	27.352,64
TT0600 VA 48-24	TRAFO TENSION 600 VA 480-240 / 48-24	1.045,00	125,40	1.170,40
TT3000 VA /240-120	TRAFO TENSION 3000 VA 480-240 / 240-120	67.375,00	8.085,00	75.460,00
TT5000 VA / 240-120	TRAFO TENSION 5000 VA 480-240 / 240-120	119.369,00	14.324,28	133.693,28
TT5000VA 12-24	TRAFO TENSION 5000 VA 240-120 / 12-24	3.463,00	415,56	3.878,56
MR DECO 6	LUM. EMERGENCIA 2X5.4W PARED O TECHO	179,00	21,48	200,48
MR XLP S1	LUM.EMER DIR 2X5.4W MONTAJE SUPERFICIAL	182,00	21,84	203,84
TF-00A	TOPE FINAL RIEL SIMETRICO	2,60	0,31	2,91
TE-12CA	MOTOR 3F 2HP 1800RPM FRAME 90S IP-55	15.068,00	1.808,16	16.876,16
PB-B214.2X2.40	BARRA COPPERWELD 14.2mm x 2.4m 100M	3.770,00	452,40	4.222,40
PB-B114.2X1.2	BARRA COPPERWELD 14.2mm x 1.2m 100M	2.730,00	327,60	3.057,60
M-CB5/8	CONECTOR A BARRA 5/8"	286,00	34,32	320,32
2X9 LEI4B/120	LUM EMERGENCIA PLASTICA 2 FOCOS 120V	1.079,00	129,48	1.208,48
RG-6/U	CABLE COAXIAL RG-6 75 OHMS 77% BLANCO	63,00	7,56	70,56
TDI12	CABLE TELEFONICO TDI 12 PARES 24 AWG	9,24	1,11	10,35
MR 250MH/MV COOPER	LUMINARIA STEELER 250W/MV P 22"	1.140,00	136,80	1.276,80
TE-4CG	MOTOR 3F 1/2HP 1800RPM FRAME 71 IP55	25.036,00	3.004,32	28.040,32
TE-7CG	MOTOR 3F 1HP 3600RPM FRAME 71 IP55	39.763,00	4.771,56	44.534,56
TE-8ACG	MOTOR 3F 1HP 1200RPM FRAME 90S IP55	44.917,00	5.390,04	50.307,04
TE-12ACG	MOTOR 3F 2HP 1200RPM FRAME 100L IP55	71.426,00	8.571,12	79.997,12
TE-21ACG	MOTOR 3F 7.5HP 1200RPM FRAME 132M IP55	147.271,00	17.672,52	164.943,52
TE-33CG	MOTOR 3F 25HP 3600RPM FRAME 160M IP55	283.497,00	34.019,64	317.516,64
TE-35CG	MOTOR 3F 30HP 3600RPM FRAME 160L IP55	321.788,00	38.614,56	360.402,56
TE-37CG	MOTOR 3F 40HP 3600RPM FRAME 200M IP55	526.495,00	63.179,40	589.674,40
DXN3004B	AMARRACABLES 100x2.5 mm BLANCOS 100 Pzas	45,50	5,46	50,96
DXN3012B	AMARRACABLES 300x4.8 mm BLANCOS 100 Pzas	260,00	31,20	291,20
DXN3008N	AMARRACABLES 200x4.6 mm NEGROS 100 Pzas	137,00	16,44	153,44
DXN3014NH	AMARRACABLES 350x8.0 mm NEGROS 100 Pzas	612,00	73,44	685,44
5SD4-234207	FUSIBLE SILICED E-27 20 AMP ULTRARRAPIDO	12,50	1,50	14,00
5SD4-234209	FUSIBLE SILICED E-27 25 AMP ULTRARRAPIDO	12,50	1,50	14,00
5SD4-234217	FUSIBLE SILICED E-33 63 AMP ULTRARRAPIDO	2,70	0,32	3,02
3638	BASE TRIPOLAR E-27 500 VOLT. EN TRIANGULO	5,20	0,62	5,82

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
3639	BASE TRIPOLAR E-33 500 VOLT. EN TRIAGULO	2,08	0,25	2,33
3662	AROS PROTECCION PORCELANA BASE E-27	0,17	0,02	0,19
CND20uF/330	CONDENSADOR 20uF/330V	292,00	35,04	327,04
AP 100	ARRANCADOR PARALELO SODIO 50-150W/55V	26,60	3,19	29,79
CU12X3P	BARRA CU «X3"X5M 8,604KG/M 1539A	61.025,00	7.323,00	68.348,00
CU14X3P	BARRA CU -"X3"X5M 4,302KG/M 1113A	44.831,00	5.379,72	50.210,72
CU316X3P	BARRA CU 3/16"X3"X5M 3,224KG/M 968A	21.629,00	2.595,48	24.224,48
CU14X2P	BARRA CU -"X2"X5M 2,868KG/M 763A	39.908,00	4.788,96	44.696,96
CU316X2P	BARRA CU 3/16"X2"X5M 2,150KG/M 583A	43.294,00	5.195,28	48.489,28
CU14X1.5P	BARRA CU -"X1«"X5M 2,150KG/M 583A	82.452,00	9.894,24	92.346,24
CU18X2P	BARRA CU 1/8"X2"X5M 1,434KG/M 526A	26.585,00	3.190,20	29.775,20
CU316X1.5P	BARRA CU 3/16"x1«"x5M 1,612KG/M 497A	25.427,00	3.051,24	28.478,24
CU18X1.5P	BARRA CU 1/8"x1«"x5M 1,076KG/M 400A	8.228,00	987,36	9.215,36
CU18X1P	BARRA CU 1/8"X1"X5M 0,716KG/M 271A	3.146,00	377,52	3.523,52
CU14X12P	BARRA CU 1/4"X1/2"X5M 0,716KG/M 220A	17.204,00	2.064,48	19.268,48
CU316X1P	BARRA CU 3/16"X1"X5M 1,076KG/M 340A	21.982,00	2.637,84	24.619,84
CU14X1P	BARRA CU 1/4"X1"X5M 1,434KG/M 402A	36.631,00	4.395,72	41.026,72
CU18X12P	BARRA CU 1/8"X«"X5M 0,339KG/M 143A	9.712,00	1.165,44	10.877,44
CU316X12P	BARRA CU 3/16"X«"X5M 0,492KG/M 182A	9.238,00	1.108,56	10.346,56
CU316X34P	BARRA CU 3/16"X3/4"X5M 0,752KG/M 262A	18.790,00	2.254,80	21.044,80
CU5X40M	BARRA CU 5mmX40mmX5M 1,728KG/M 534A	34.127,00	4.095,24	38.222,24
CU10X40M	BARRA CU 10mmX40mmX5M 3,367KG/M 783A	101.334,00	12.160,08	113.494,08
CU10X50M	BARRA CU 10mmX50mmX5M 4,257KG/M 950A	108.463,00	13.015,56	121.478,56
CU12X2P	BARRA CU «"X2"X5M 5,736KG/M 1108A	42.639,00	5.116,68	47.755,68
CU14X4P	BARRA CU -"X4"X5M 5,634KG/M 1261A	152.923,00	18.350,76	171.273,76
CU10X80M	BARRA CU 10mmX80mmX5M 6,921KG/M 1410A	174.094,00	20.891,28	194.985,28
CU10X100M	BARRA CU 10mmX100mmX5M 8,678KG/M 1696A	161.705,00	19.404,60	181.109,60
CU5X50M	BARRA CU 5mmX50mmX5M 2,174KG/M 659A	52.050,00	6.246,00	58.296,00
CU10X20M	BARRA CU 10mmX20mmX5M 1,587KG/M 432A	7.009,00	841,08	7.850,08
CU38X1P	BARRA CU 3/8"x1"x5M 2.151KG/M 515A	2.892,00	347,04	3.239,04
CU18X34P	BARRA CU 1/8"x3/4"x5M 0.540KG/M 207A	19.230,00	2.307,60	21.537,60
CU18X38P	BARRA CU 1/8"X3/8" 0,268KG/M 128A	2.243,00	269,16	2.512,16

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.

R.I.F.: J-00154311-2

Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
CU5X15M	BARRA CU 5mmX15mmX5M 0,666KG/M 217A	13.872,00	1.664,64	15.536,64
CU18X58P	BARRA CU 1/8"x5/8"x5M 0,448KG/M 175A	5.096,00	611,52	5.707,52
BHS 70W/208V ELT	BALASTO MH/S 70W/208V ELT	48,60	5,83	54,43
BHS 150 ELT 277	BALASTO SODIO/MH 150W 277 ELT	185,00	22,20	207,20
BMH 400W/208V ELT	BALASTO MERCURIO 400W/208V ELT	281,00	33,72	314,72
ING 35-400 ELT	IGNITOR EN SERIE 35-400W/208V	46,80	5,62	52,42
ZX 70 - 150W	ARRANCADOR ELECTRONICO HID 70-150W	19,40	2,33	21,73
ZX 70-400/277V ELT	IGNITOR SUP. 70-400W/277V	71,00	8,52	79,52
CCS3210J230	CONTACTOR 3PH 25kVAR 36A(AC-6b) 230VAC	1.736,00	208,32	1.944,32
CCS5010J230	CONTACTOR 3PH 33kVAR 48A(AC-6b) 230VAC	2.605,00	312,60	2.917,60
CCS7410J230	CONTACTOR 3PH 75kVAR 108A(AC-6b) 230VAC	3.797,00	455,64	4.252,64
AIRMATIC 110	PROTECTOR PARA A/A EN 110 VAC	34,10	4,09	38,19
AIRMATIC 220	PROTECTOR PARA A/A EN 220 VAC	56,00	6,72	62,72
RV500-PLUS	REGULADOR DE VOLTAJE HASTA 500 W	256,00	30,72	286,72
RV1000	REGULADOR DE VOLTAJE HASTA 1000 W	570,00	68,40	638,40
MR DLS 2X26	LUM DOWN-LIGHT 2X26 SUPER BL E27	0,00	0,00	0,00
FP7673C-JCCC	FOTOCELULA 105-305 VAC NC 1800VA	2.536,00	304,32	2.840,32
FP120-SSS	FOTOCELULA 120 VAC N.C. 1800VA	3,51	0,42	3,93
DA3030	AISLADOR RESINA 30 X 30 ROSCA 1/4 600 V	124,00	14,88	138,88
DA3040	AISLADOR RESINA 30 X 40 ROSCA 1/4 600 V	124,00	14,88	138,88
DA4030	AISLADOR RESINA 40 X 30 ROSCA 1/4 600 V	120,00	14,40	134,40
DA4040	AISLADOR RESINA 40 X 40 ROSCA 3/8 600 V	231,00	27,72	258,72
DA5050	AISLADOR RESINA 50 X 50 ROSCA 3/8 600 V	378,00	45,36	423,36
DA6060	AISLADOR RESINA 60 X 60 ROSCA 1/2 600 V	361,00	43,32	404,32
ZRB50-1	BASE ZRB-50 UNIPOLAR 500 VOLT. 50 AMP.	0,94	0,11	1,05
ZRB50-2	BASE ZRB-50 BIPOLAR 500 VOLT. 50 AMP.	3,61	0,43	4,04
ZRB25-1	BASE ZRB-25 UNIPOLAR 500 VOLT. 32 AMP.	5,14	0,62	5,76
KITAR BMH 1500W/MV	KIT AUTOREGULADO MH 1500W/MV	889,00	106,68	995,68
TQL1215B	INTERRUPTOR TQL 1 POLO 15 A	97,00	11,64	108,64
TQL2415B	INTERRUPTOR TQL 2 POLOS 15 A	1.122,00	134,64	1.256,64
TQL2420B	INTERRUPTOR TQL 2 POLOS 20 A	1.718,00	206,16	1.924,16
TQL2430B	INTERRUPTOR TQL 2 POLOS 30 A	564,00	67,68	631,68

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.

R.I.F.: J-00154311-2

Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
TQL2470B	INTERRUPTOR TQL 2 POLOS 70 A	566,00	67,92	633,92
TQL24100B	INTERRUPTOR TQL 2 POLOS 100 A	785,00	94,20	879,20
TQL3415B	INTERRUPTOR TQL 3 POLOS 15 A	513,00	61,56	574,56
TQL3420B	INTERRUPTOR TQL 3 POLOS 20 A	621,00	74,52	695,52
TQL3490B	INTERRUPTOR TQL 3 POLOS 90 A	1.194,00	143,28	1.337,28
TQL34100B	INTERRUPTOR TQL 3 POLOS 100 A	821,00	98,52	919,52
TQC1215WL	INTERRUPTOR TQC 1 POLO 15 A	134,00	16,08	150,08
TQC1220WL	INTERRUPTOR TQC 1 POLO 20 A	143,00	17,16	160,16
TQC1230WL	INTERRUPTOR TQC 1 POLO 30 A	153,00	18,36	171,36
TQC1240WL	INTERRUPTOR TQC 1 POLO 40 A	183,00	21,96	204,96
TQC1250WL	INTERRUPTOR TQC 1 POLO 50 A	272,00	32,64	304,64
TQC1260WL	INTERRUPTOR TQC 1 POLO 60 A	272,00	32,64	304,64
TQC2215WL	INTERRUPTOR TQC 2 POLOS 15 A	252,00	30,24	282,24
TQC2420WL	INTERRUPTOR TQC 2 POLOS 20 A	364,00	43,68	407,68
TQC2430WL	INTERRUPTOR TQC 2 POLOS 30 A	415,00	49,80	464,80
TQC2440WL	INTERRUPTOR TQC 2 POLOS 40 A	462,00	55,44	517,44
TQC2450WL	INTERRUPTOR TQC 2 POLOS 50 A	522,00	62,64	584,64
TQC2460WL	INTERRUPTOR TQC 2 POLOS 60 A	652,00	78,24	730,24
TQC2470WL	INTERRUPTOR TQC 2 POLOS 70 A	951,00	114,12	1.065,12
TQC24100WL	INTERRUPTOR TQC 2 POLOS 100 A	811,00	97,32	908,32
TQC3415WL	INTERRUPTOR TQC 3 POLOS 15 A	682,00	81,84	763,84
TQC3420WL	INTERRUPTOR TQC 3 POLOS 20 A	681,00	81,72	762,72
TQC3440WL	INTERRUPTOR TQC 3 POLOS 40 A	642,00	77,04	719,04
TQC3450WL	INTERRUPTOR TQC 3 POLOS 50 A	1.297,00	155,64	1.452,64
TQC3470WL	INTERRUPTOR TQC 3 POLOS 70 A	1.129,00	135,48	1.264,48
TQC3490WL	INTERRUPTOR TQC 3 POLOS 90 A	1.350,00	162,00	1.512,00
TQC34100WL	INTERRUPTOR TQC 3 POLOS 100 A	2.072,00	248,64	2.320,64
TQD22125WL	INTERRUPTOR TQD 2 POLOS 125 A	1.602,00	192,24	1.794,24
TQD22150WL	INTERRUPTOR TQD 2 POLOS 150 A	2.254,00	270,48	2.524,48
TQD22175WL	INTERRUPTOR TQD 2 POLOS 175 A	2.316,00	277,92	2.593,92
TQD22200WL	INTERRUPTOR TQD 2 POLOS 200 A	2.109,00	253,08	2.362,08
TQD22225WL	INTERRUPTOR TQD 2 POLOS 225 A	2.370,00	284,40	2.654,40

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
TQD32125WL	INTERRUPTOR TQD 3 POLOS 125 A	8.277,00	993,24	9.270,24
TQD32150WL	INTERRUPTOR TQD 3 POLOS 150 A	7.674,00	920,88	8.594,88
TQD32175WL	INTERRUPTOR TQD 3 POLOS 175 A	7.618,00	914,16	8.532,16
TQD32200WL	INTERRUPTOR TQD 3 POLOS 200 A	7.938,00	952,56	8.890,56
TQD32225WL	INTERRUPTOR TQD 3 POLOS 225 A	10.411,00	1.249,32	11.660,32
TQL1270B	INTERRUPTOR TQL 1 POLO 70 A	1.588,00	190,56	1.778,56
TQL2490B	INTERRUPTOR TQL 2 POLOS 90 A	406,00	48,72	454,72
TQC1270WL	INTERRUPTOR TQC 1 POLO 70 A	406,00	48,72	454,72
TQC2490WL	INTERRUPTOR TQC 2 POLOS 90 A	832,00	99,84	931,84
436316	3PZS TERM. FK800/1600 FNTCA3327 3x500MCM	1.568,00	188,16	1.756,16
433438	3PZS TERM. FK800/1600 FNTCA4327 4x500MCM	4.947,00	593,64	5.540,64
433420	KIT PROLONG. P/BARRAS FK1600 3PZ FNBES3R	229,00	27,48	256,48
TEB111070WL	INTERRUPTOR TEB 1 POLO 70 A	368,00	44,16	412,16
TEB122020WL	INTERRUPTOR TEB 2 POLOS 20 A	1.937,00	232,44	2.169,44
TEB122060WL	INTERRUPTOR TEB 2 POLOS 60 A	984,00	118,08	1.102,08
TEB132015WL	INTERRUPTOR TEB 3 POLOS 15 A	744,00	89,28	833,28
TED113030WL	INTERRUPTOR TED 1 POLO 30 A	3.603,00	432,36	4.035,36
TED113040WL	INTERRUPTOR TED 1 POLO 40 A	3.022,00	362,64	3.384,64
TED113050WL	INTERRUPTOR TED 1 POLO 50 A	2.842,00	341,04	3.183,04
TED113060WL	INTERRUPTOR TED 1 POLO 60 A	3.083,00	369,96	3.452,96
TED113070WL	INTERRUPTOR TED 1 POLO 70 A	444,00	53,28	497,28
TED124015WL	INTERRUPTOR TED 2 POLOS 15 A	6.437,00	772,44	7.209,44
TED124020WL	INTERRUPTOR TED 2 POLOS 20 A	3.451,00	414,12	3.865,12
TED124030WL	INTERRUPTOR TED 2 POLOS 30 A	3.502,00	420,24	3.922,24
TED124040WL	INTERRUPTOR TED 2 POLOS 40 A	4.590,00	550,80	5.140,80
TED124050WL	INTERRUPTOR TED 2 POLOS 50 A	3.645,00	437,40	4.082,40
TED124060WL	INTERRUPTOR TED 2 POLOS 60 A	5.006,00	600,72	5.606,72
TED124070WL	INTERRUPTOR TED 2 POLOS 70 A	4.184,00	502,08	4.686,08
TED124100WL	INTERRUPTOR TED 2 POLOS 100 A	6.214,00	745,68	6.959,68
TED134015WL	INTERRUPTOR TED 3 POLOS 15 A	7.426,00	891,12	8.317,12
TED134020WL	INTERRUPTOR TED 3 POLOS 20 A	6.778,00	813,36	7.591,36
TED134030WL	INTERRUPTOR TED 3 POLOS 30 A	7.128,00	855,36	7.983,36

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.

R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
TED13404OWL	INTERRUPTOR TED 3 POLOS 40 A	7.014,00	841,68	7.855,68
TED13405OWL	INTERRUPTOR TED 3 POLOS 50 A	7.564,00	907,68	8.471,68
TED13406OWL	INTERRUPTOR TED 3 POLOS 60 A	7.067,00	848,04	7.915,04
TED13407OWL	INTERRUPTOR TED 3 POLOS 70 A	8.320,00	998,40	9.318,40
TED13410OWL	INTERRUPTOR TED 3 POLOS 100 A	7.003,00	840,36	7.843,36
TED134125WL	INTERRUPTOR TED 3 POLOS 125 A - 480 V	8.274,00	992,88	9.266,88
TED13415OWL	INTERRUPTOR TED 3 POLOS 150 A - 480 V	8.229,00	987,48	9.216,48
THED11302OWL	INTERRUPTOR THED 1 POLO 20 A	6.459,00	775,08	7.234,08
THED11303OWL	INTERRUPTOR THED 1 POLO 30 A	6.532,00	783,84	7.315,84
THED124015WL	INTERRUPTOR THED 2 POLOS 15 A	2.996,00	359,52	3.355,52
THED12403OWL	INTERRUPTOR THED 2 POLOS 30 A	1.362,00	163,44	1.525,44
THED13602OWL	INTERRUPTOR THED 3 POLOS 20 A	9.472,00	1.136,64	10.608,64
THED13603OWL	INTERRUPTOR THED 3 POLOS 30 A	8.968,00	1.076,16	10.044,16
THED13604OWL	INTERRUPTOR THED 3 POLOS 40 A	13.650,00	1.638,00	15.288,00
THED13607OWL	INTERRUPTOR THED 3 POLOS 70 A	6.297,00	755,64	7.052,64
THED13609OWL	INTERRUPTOR THED 3 POLOS 90 A	7.942,00	953,04	8.895,04
THED136125WL	INTERRUPTOR THED 3 POLOS 125 A	9.467,00	1.136,04	10.603,04
THED13615OWL	INTERRUPTOR THED 3 POLOS 150 A	9.230,00	1.107,60	10.337,60
LED4MR16/765/36/12V	LAMPARA LED MR16 4W 6500\$K GX5.3 12V	390,00	46,80	436,80
THQC2145WL	INTERRUPTOR THQC 2 POLO 45 A	494,00	59,28	553,28
BGE 3X32/MV ULTRA START	BALASTO ELECTRONICO 3X32/MV ULTRA START	708,00	84,96	792,96
F17T8/SPX30	FLUORESCENTE 24" 17W T8 3000\$K	19,20	2,30	21,50
FLE15TBX/T3/841/E27 3P	EMPAQUE 3 FLE15TBX 4100\$K E27 120V	180,00	21,60	201,60
104833	BOBINA PARA CK13 110 VAC 60 Hz C08998J	251,00	30,12	281,12
113675	BOBINA CK10-CK11 24- 28 VAC/VDC KB7ED	118,00	14,16	132,16
113673	BOBINA CK10-CK11 110-127 VAC/VDC KB7EJ	280,00	33,60	313,60
113672	BOBINA CK10-CK11 220-250 VAC/VDC KB7EN	226,00	27,12	253,12
113429	M. ELEC. CK10-CK11 110-127 VAC/VDC KM7EJ	772,00	92,64	864,64
104860	BOBINA CK12 24- 28 VAC/VDC KB6ED	110,00	13,20	123,20
104868	BOBINA CK12 220-250 VAC/VDC KB6EN	426,00	51,12	477,12
104887	MOD. ELEC. CK12 110-127 VAC/VDC KM6EJ	803,00	96,36	899,36
104888	MOD. ELEC. CK12 220-250 VAC/VDC KM6EN	951,00	114,12	1.065,12

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
104700	CONTACTO AUX. FRONTAL 1NA BCLF10	44,90	5,39	50,29
104710	TEMP. NEUM. BTLF60C ON-DELAY 1-60SEG	410,00	49,20	459,20
104711	TEMP. NEUM. BTLF30D OFF-DELAY 0.1-30SEG	153,00	18,36	171,36
104712	TEMP. NEUM. BTLF60D OFF-DELAY 1-60SEG	249,00	29,88	278,88
104763	ENCLAVAMIENTO CK75-CK12 BEKH	1.678,00	201,36	1.879,36
672567	CONT. AUXILIAR 1NA+1NC "H"	85,50	10,26	95,76
672568	CONT. DE FALLA CON AVISO 1NA "S/H"	112,00	13,44	125,44
672570	CONT. DE FALLA CON AVISO 2NA "SH/HH-R"	92,00	11,04	103,04
831025	GABINETE ARIA32 30X20X17	2.519,00	302,28	2.821,28
831112	GABINETE ARIA108 100X80X30	8.515,00	1.021,80	9.536,80
FLE26/PAR38/865	PAR 38 26W E27 120V 6500\$K	117,00	14,04	131,04
665244	ADAPTADOR 72x72mm P/PUERTA PANEL MTDIN	56,00	6,72	62,72
665190	ANALIZ RED 3PH 85-265VAC 96x96mm MT961	6.662,00	799,44	7.461,44
665010	ANALIZ RED 3PH 85-265VAC P/RIEL DIN	5.284,00	634,08	5.918,08
665192	ANALIZ RED 3PH 230VAC 96x96mm +ModBus	6.165,00	739,80	6.904,80
665194	ANALIZADOR RED 3PH MT144UMD 144x144mm	43.155,00	5.178,60	48.333,60
220024	RELE 8 PINES 120VAC 2 NA/NC PRC2P20AJL	330,00	39,60	369,60
220022	RELE 8 PINES 12VDC 2 NA/NC PRC2P20CBL	171,00	20,52	191,52
220023	RELE 8 PINES 24VDC 2 NA/NC PRC2P20CDL	139,00	16,68	155,68
220313	RELE 11 PINES 12VDC 3 NA/NC PRC3P30CBL	204,00	24,48	228,48
220647	BASE SUP. P/RELE 11 PINES PRCZ11	91,50	10,98	102,48
124916	RELE OFF-DELAY 2NA/NC 24-240V 5-60seg	1.552,00	186,24	1.738,24
221056	MINI RELE 11 PINES 120VAC PRC4M30AJL	162,00	19,44	181,44
221809	RELE 14 PINES 12VAC 4 NA/NC PRC4M40ABL	24,80	2,98	27,78
221810	RELE 14 PINES 24VAC 4 NA/NC PRC4M40ADL	132,00	15,84	147,84
221814	RELE 14 PINES 120VAC 4 NA/NC PRC4M40AJL	106,00	12,72	118,72
221816	RELE 14 PINES 230VAC 4 NA/NC PRC4M40ANL	165,00	19,80	184,80
221817	RELE 14 PINES 110VDC 4 NA/NC PRC4M40CJL	84,00	10,08	94,08
221934	BASE SUP. P/RELE 14 PINES PRCG-ES15/4N	61,00	7,32	68,32
TLM812FCUD	TABLERO 1F 3H 8 CIRCUITOS 125A 120/240V	2.374,00	284,88	2.658,88
TLM2020CCUG	TABLERO 1F 3H 20 CIRCUITOS 200A 120/240V	10.348,00	1.241,76	11.589,76
TGK12	KIT DE TIERRA P/TABLERO 12 CONEXIONES	3,90	0,47	4,37

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
TGK24	KIT DE TIERRA P/TABLERO 24 CONEXIONES	44,60	5,35	49,95
TGK32	KIT DE TIERRA P/TABLERO 32 CONEXIONES	57,00	6,84	63,84
TGKIS	KIT BASE AISLADA PARA TGK12/24/32	37,20	4,46	41,66
TGL2	KIT DE TIERRA P/TABLEROS 8 CONEXIONES	46,40	5,57	51,97
109064	RELE RL4RA022T1/SH5.22 24VAC 60Hz	355,00	42,60	397,60
109068	RELE RL4RA022T5/SH5.22 220VAC 60Hz	570,00	68,40	638,40
109042	RELE AUX 3NA+1NC 110VAC RL4RA031T3	469,00	56,28	525,28
101759	CBT-180D TEMP 10-180seg OFF-DELAY CB	509,00	61,08	570,08
690976	MINI BREAKER DMS 1x32A 240V 10kA CURVA C	46,40	5,57	51,97
690977	MINI BREAKER DMS 1x40A 240V 10kA CURVA C	249,00	29,88	278,88
690978	MINI BREAKER DMS 1x50A 240V 10kA CURVA C	285,00	34,20	319,20
690994	MINI BREAKER DMS 2x40A 415V 10kA CURVA C	239,00	28,68	267,68
690995	MINI BREAKER DMS 2x50A 415V 10kA CURVA C	409,00	49,08	458,08
690996	MINI BREAKER DMS 2x63A 415V 10kA CURVA C	481,00	57,72	538,72
691000	MINI BREAKER DMS 3x20A 415V 10kA CURVA C	797,00	95,64	892,64
619325	TABLERO IEC ABACO 4/7 MODULOS IP40	208,00	24,96	232,96
619327	TABLERO IEC ABACO 10/14 MODULOS IP40	258,00	30,96	288,96
619328	TABLERO IEC ABACO 24/26 MODULOS IP40	1.138,00	136,56	1.274,56
619337	BARRA N/T + SOPORTE AISLADO ABACO 4/7	98,50	11,82	110,32
619319	BARRA N/T + SOPORTE AISLADO ABACO 6/10	137,00	16,44	153,44
619320	BARRA N/T + SOPORTE AISLADO ABACO 10/14	152,00	18,24	170,24
619321	BARRA N/T + SOPORTE AISLADO ABACO 24/36	301,00	36,12	337,12
436882	MANDO ELECTRICO FK 800-1250 110VAC	9.360,00	1.123,20	10.483,20
437054	BREAKER IEC 3x16A 40kA@240V RECORD SL	3.112,00	373,44	3.485,44
437055	BREAKER IEC 3x20A 40kA@240V RECORD SL	3.382,00	405,84	3.787,84
437056	BREAKER IEC 3x25A 40kA@240V RECORD SL	3.112,00	373,44	3.485,44
437059	BREAKER IEC 3x40A 40kA@240V RECORD SL	3.382,00	405,84	3.787,84
437062	BREAKER IEC 3x63A 40kA@240V RECORD SL	3.382,00	405,84	3.787,84
437064	BREAKER IEC 3x80A 40kA@240V RECORD SL	3.481,00	417,72	3.898,72
437066	BREAKER IEC 3x100A 40kA@240V RECORD SL	3.192,00	383,04	3.575,04
437112	BREAKER IEC 3x200A 40kA@240V RECORD SL	4.677,00	561,24	5.238,24
437113	BREAKER IEC 3x250A 40kA@240V RECORD SL	5.578,00	669,36	6.247,36

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
437229	SHUNT TRIP LE250 110/120V LESHT3	7,50	0,90	8,40
185823	PILOTO MONOBLOQUE AMARILLA P9XUGDDO	76,50	9,18	85,68
185822	PILOTO MONOBLOQUE VERDE P9XUVDDO	132,00	15,84	147,84
430146	BREAKER FD160 2x32A FDN66TD032ED	8.919,00	1.070,28	9.989,28
431112	FRAME 125A 80kA@240V FEH36AA125IGF SMR1	2.714,00	325,68	3.039,68
431536	FRAME 4P FGN 400/400 SMR1 FGN46AA400LLF	12.669,00	1.520,28	14.189,28
432204	RAT PLUG 160A P/FE250 SMR1 FERJ3K0160	326,00	39,12	365,12
433148	RAT PLUG 250A P/FG630 FGRJ3NLO250 SMR1	71,50	8,58	80,08
434337	RAT PLUG 160A P/FG250 FGRJ3LK0160 SMR1	7,37	0,88	8,25
430831	CONT AUX 1NC RECORD PLUS FD/FE/FG FAS01R	325,00	39,00	364,00
430834	CONT AUX 1NA RECORD PLUS FD/FE/FG FAS10L	272,00	32,64	304,64
430849	SHUNT TRIP RECORD PLUS FD/FE/FG 110V	959,00	115,08	1.074,08
430867	BOBINA UV RECORD PLUS FD/FE/FG 110V	918,00	110,16	1.028,16
435695	SHUNT TRIP RECORD PLUS FK 110/130V	1.618,00	194,16	1.812,16
435761	SEÑAL DISPARO 1NA RECORD PLUS FK DER	518,00	62,16	580,16
430870	BOBINA UV RECORD PLUS FD/FE/FG 220V	525,00	63,00	588,00
437506	BREAKER 3P 160A 80kA FEH37DA160JF	9.064,00	1.087,68	10.151,68
789304	INT. ROTATIVO EN CAJA IP65 3P 100A	4.955,00	594,60	5.549,60
789302	INT. ROTATIVO EN CAJA IP65 63A NA+NC	1.784,00	214,08	1.998,08
789303	INT. ROTATIVO EN CAJA IP65 80A NA+NC	2.169,00	260,28	2.429,28
437057	BREAKER IEC 3x30A 40kA@240V RECORD SL	3.125,00	375,00	3.500,00
437058	BREAKER IEC 3x32A 40kA@240V RECORD SL	3.382,00	405,84	3.787,84
437061	BREAKER IEC 3x60A 40kA@240V RECORD SL	3.481,00	417,72	3.898,72
437065	BREAKER IEC 3x90A 40kA@240V RECORD SL	3.025,00	363,00	3.388,00
437069	BREAKER IEC 3x160A 40kA@240V RECORD SL	3.192,00	383,04	3.575,04
9991510822	M-PACT 3P 800A 50kA ST+CC/220V	146.780,00	17.613,60	164.393,60
405239	M-PACT 800A 50kA FX MS31F08-A (MPRO-50)	340.835,00	40.900,20	381.735,20
405241	M-PACT 1000A 50kA FX MS31F10-A (MPRO-50)	342.371,00	41.084,52	383.455,52
405247	M-PACT 1250A 50kA FX MS31F12-A (MPRO-50)	340.835,00	40.900,20	381.735,20
405249	M-PACT 1600A 50kA FX MS31F16-A (MPRO-50)	344.870,00	41.384,40	386.254,40
405271	M-PACT 3200A 50kA FX MS32F32-A (MPRO-50)	581.201,00	69.744,12	650.945,12
405277	M-PACT 4000A 50kA FX MS32F40-A (MPRO-50)	995.026,00	119.403,12	1.114.429,12

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
LG20N4	ACB ENTELLIGUARD "L" 3P 2000A 65kA FX	152.605,00	18.312,60	170.917,60
406197	M-PACT 3200A 50kA WD MS32W32-A (MPRO-50)	799.737,00	95.968,44	895.705,44
430161	BREAKER FD160 3P 16A 50kA/240VAC	28.375,00	3.405,00	31.780,00
430163	BREAKER FD160 3P 20A 50kA/240VAC	25.897,00	3.107,64	29.004,64
430165	BREAKER FD160 3P 25A 50kA/240VAC	29.603,00	3.552,36	33.155,36
432952	BREAKER FD160 3P 63A 50kA/240VAC	24.889,00	2.986,68	27.875,68
437269	KIT LETCA3120 TERMINALES FRAME LE250	640,00	76,80	716,80
674597	INT. MAGNETOT. 1x1 CURVA C	192,00	23,04	215,04
674598	INT. MAGNETOT. 1x2 CURVA C	564,00	67,68	631,68
674599	INT. MAGNETOT. 1x3 CURVA C	620,00	74,40	694,40
674600	INT. MAGNETOT. 1x4 CURVA C	352,00	42,24	394,24
674601	INT. MAGNETOT. 1x6 CURVA C	586,00	70,32	656,32
674603	INT. MAGNETOT. 1x10 CURVA C	545,00	65,40	610,40
674605	INT. MAGNETOT. 1x16 CURVA C	596,00	71,52	667,52
674607	INT. MAGNETOT. 1x25 CURVA C	625,00	75,00	700,00
674608	INT. MAGNETOT. 1x32 CURVA C	325,00	39,00	364,00
674630	INT. MAGNETOT. 2x2 CURVA C	1.357,00	162,84	1.519,84
674632	INT. MAGNETOT. 2x4 CURVA C	1.479,00	177,48	1.656,48
674633	INT. MAGNETOT. 2x6 CURVA C	1.452,00	174,24	1.626,24
674635	INT. MAGNETOT. 2x10 CURVA C	1.279,00	153,48	1.432,48
674637	INT. MAGNETOT. 2x16 CURVA C	1.423,00	170,76	1.593,76
674638	INT. MAGNETOT. 2x20 CURVA C	1.322,00	158,64	1.480,64
674639	INT. MAGNETOT. 2x25 CURVA C	1.431,00	171,72	1.602,72
674640	INT. MAGNETOT. 2x32 CURVA C	1.944,00	233,28	2.177,28
674641	INT. MAGNETOT. 2x40 CURVA C	1.938,00	232,56	2.170,56
674642	INT. MAGNETOT. 2x50 CURVA C	2.826,00	339,12	3.165,12
674643	INT. MAGNETOT. 2x63 CURVA C	2.930,00	351,60	3.281,60
674645	INT. MAGNETOT. 3x1 CURVA C	1.236,00	148,32	1.384,32
674646	INT. MAGNETOT. 3x2 CURVA C	868,00	104,16	972,16
674648	INT. MAGNETOT. 3x4 CURVA C	1.775,00	213,00	1.988,00
674653	INT. MAGNETOT. 3x16 CURVA C	2.259,00	271,08	2.530,08
674655	INT. MAGNETOT. 3x25 CURVA C	2.063,00	247,56	2.310,56

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.

R.I.F.: J-00154311-2

Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
674656	INT. MAGNETOT. 3x32 CURVA C	2.850,00	342,00	3.192,00
674658	INT. MAGNETOT. 3x50 CURVA C	3.593,00	431,16	4.024,16
674659	INT. MAGNETOT. 3x63 CURVA C	4.292,00	515,04	4.807,04
101780	TERMICO CBR3-65.0 48-65A LINEA CB	1.593,00	191,16	1.784,16
101216	GUARDAMOTOR GPS1 1 - 1.6 Amp.	2.009,00	241,08	2.250,08
101217	GUARDAMOTOR GPS1 1.6 - 2.5 Amp.	2.009,00	241,08	2.250,08
101218	GUARDAMOTOR GPS1 2.5 - 4 Amp.	1.961,00	235,32	2.196,32
101220	GUARDAMOTOR GPS1 6.3 - 10 Amp.	2.158,00	258,96	2.416,96
101221	GUARDAMOTOR GPS1 9 - 13 Amp.	2.226,00	267,12	2.493,12
101222	GUARDAMOTOR GPS1 11 - 16 Amp.	2.035,00	244,20	2.279,20
101223	GUARDAMOTOR GPS1 14 - 20 Amp.	2.077,00	249,24	2.326,24
101224	GUARDAMOTOR GPS1 19 - 25 Amp.	2.197,00	263,64	2.460,64
101366	CAJA SUP P/GUARDAMOTOR IP55 GPES55A	615,00	73,80	688,80
101314	CONT AUX/ALARM GPAD1001LLA NO+NC IZQ	146,00	17,52	163,52
9T83B3871	TRAFO TRIF EN CAJA 15KVA 480/208-120V	58.092,00	6.971,04	65.063,04
9T83B3873	TRAFO TRIF EN CAJA 45KVA 480/208-120V	173.366,00	20.803,92	194.169,92
9T40G0008	TRAFO TRIF EN CAJA 300KVA 480/208-120V	241.157,00	28.938,84	270.095,84
9T40G0009	TRAFO TRIF EN CAJA 500KVA 480/208-120V	461.063,00	55.327,56	516.390,56
9T51B0010	TRAFO MONOF CAJA 1KVA 480-240/240-120V	6.806,00	816,72	7.622,72
9T51B0012	TRAFO MONOF CAJA 2KVA 480-240/240-120V	6.565,00	787,80	7.352,80
9T21B1004G02	TRAFO MONOF CAJA 5KVA 480-240/240-120V	15.137,00	1.816,44	16.953,44
9T21B1005G02	TRAFO MONOF CAJA 7.5KVA 480-240/240-120V	19.981,00	2.397,72	22.378,72
9T21B1006G02	TRAFO MONOF CAJA 10KVA 480-240/240-120V	34.989,00	4.198,68	39.187,68
9T21B9103	TRAFO MONOF CAJA 15KVA 480-240/240-120V	41.059,00	4.927,08	45.986,08
434801	KIT MONTAJE MANDO ELECTRICO FK 3P	493,00	59,16	552,16
436887	OPERADOR ELECTRICO FK 1600A 230V	30.413,00	3.649,56	34.062,56
435696	SHUNT TRIP RECORD FK 220/240VAC	1.743,00	209,16	1.952,16
436883	MANDO ELECTRICO 230VAC FK800-1250	14.757,00	1.770,84	16.527,84
831026	PLACA PARA ARIA 32 IPAMS32	231,00	27,72	258,72
831053	PLACA PARA ARIA 54 IPAMS54	391,00	46,92	437,92
831082	PLACA PARA ARIA 75 IPAMS75	1.215,00	145,80	1.360,80
189000	CAJA PLAST AMARILLA P/PULS HONGO 22mm	93,50	11,22	104,72

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
109175	CONTACTOR CLO0A310T3 110VAC (LS4K.10)	2.370,00	284,40	2.654,40
109244	CONTACTOR CLO1A310T1 24VAC (LS5K.10)	1.115,00	133,80	1.248,80
109246	CONTACTOR CLO1A310T3 110VAC (LS5K.10)	2.710,00	325,20	3.035,20
109319	CONTACTOR CLO2A310T3 110VAC (LS7K.10)	3.138,00	376,56	3.514,56
109463	CONTACTOR CLO4A310M3 110VAC (LS15K.10)	5.240,00	628,80	5.868,80
112823	CONTACTOR CL45A311M3 110VAC (LS18K.11)	8.508,00	1.020,96	9.528,96
109582	CONTACTOR CLO6A311M3 110VAC (LS22K.11)	10.588,00	1.270,56	11.858,56
109584	CONTACTOR CLO6A311M5 220VAC (LS22K.11)	10.103,00	1.212,36	11.315,36
109630	CONTACTOR CLO7A311M3 110VAC (LS30K.11)	14.475,00	1.737,00	16.212,00
109632	CONTACTOR CLO7A311M5 220VAC (LS30K.11)	13.948,00	1.673,76	15.621,76
109678	CONTACTOR CLO8A311M3 110VAC (LS37K.11)	17.097,00	2.051,64	19.148,64
109680	CONTACTOR CLO8A311M5 220VAC (LS37K.11)	16.403,00	1.968,36	18.371,36
109776	CONTACTOR CL10A311M5 220VAC (LS55K.11)	9.158,00	1.098,96	10.256,96
113111	CONT. CK75CA311H 110VAC 60Hz (LS75K.11)	7.759,00	931,08	8.690,08
113130	CONT. CK08CA311H 110VAC 60Hz (LS90K.11)	11.617,00	1.394,04	13.011,04
111581	CONT. CK08CA311M 220VAC 60Hz (LS90K.11)	36.327,00	4.359,24	40.686,24
110267	CONT. CK85BA311H 110VAC 60Hz (LS110K.11)	13.063,00	1.567,56	14.630,56
110271	CONT. CK85BA311M 220VAC 60Hz (LS110K.11)	22.333,00	2.679,96	25.012,96
104488	CONT. CK09BE311J 110VAC 60Hz (LS132K.11)	34.770,00	4.172,40	38.942,40
104489	CONT. CK09BE311N 220VAC 60Hz (LS132K.11)	54.584,00	6.550,08	61.134,08
104618	CONT. CK95BE311J 110VAC 60Hz (LS160K.11)	54.658,00	6.558,96	61.216,96
104614	CONT. CK95BE311N 220VAC 60Hz (LS160K.11)	39.657,00	4.758,84	44.415,84
133790	CONT. CK11CE311J 110VAC 60Hz (LS280K.11)	105.135,00	12.616,20	117.751,20
133288	CONT. CK11CE311N 220VAC 60Hz (LS280K.11)	114.589,00	13.750,68	128.339,68
104524	CONT. CK13BA311N 220VAC 60Hz (LS450K.11)	269.245,00	32.309,40	301.554,40
109391	CONTACTOR CLO3A310M3 110VAC (LS12K.10)	5.264,00	631,68	5.895,68
304-105-024	CONTACTOR CLO0D310TD 24VDC (LS4K.10)	328,00	39,36	367,36
112438	CONTACTOR CLO2D310TH 60VDC (LS7K.10)	258,00	30,96	288,96
112066	CONTACTOR CL25D300TD 24VDC (LS11K.00)	267,00	32,04	299,04
112068	CONTACTOR CL25D300TJ 110VDC (LS11K.00)	82,50	9,90	92,40
112098	CONTACTOR CLO4D310MJ 110VDC (LS15K.10)	433,00	51,96	484,96
112118	CONTACTOR CL45D300MJ 110VDC (LS18K.00)	381,00	45,72	426,72

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.

R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
101856	CONTACTOR CB18A301T5 40A(AC3) 1NC 110VAC	726,00	87,12	813,12
101777	TERMICO CBR3-32.0 23-32A LINEA CB	1.391,00	166,92	1.557,92
101779	TERMICO CBR3-50.0 37-50A LINEA CB	1.597,00	191,64	1.788,64
101776	TERMICO CBR2-36.0 28-36A LINEA CB	1.017,00	122,04	1.139,04
101743	CONT. CB45A311M3 95A(AC3) 1NA+1NC 110VAC	1.943,00	233,16	2.176,16
101775	TERMICO CBR2-32.0 23.0-32.0A LINEA CB	1.061,00	127,32	1.188,32
101778	TERMICO CBR3-40.0 30.0-40.0A LINEA CB	1.369,00	164,28	1.533,28
101781	TERMICO CBR3-70.0 55.0-70.0A LINEA CB	1.641,00	196,92	1.837,92
101782	TERMICO CBR3-80.0 63.0-80.0A LINEA CB	1.641,00	196,92	1.837,92
101755	CBM-B ENCLAVAMIENTO MECANICO CB22-CB45	239,00	28,68	267,68
101845	CONTACTO AUX LATERAL 2NA CBL20 LINEA CB	203,00	24,36	227,36
101764	TERMICO CBR1-1.0 0.63-1.0A LINEA CB	624,00	74,88	698,88
101785	CBPR2 BASE PARA RELE TERMICO CBR2 35A	403,00	48,36	451,36
101756	CBT-30C TEMPORIZADOR 30seg LINEA CB	544,00	65,28	609,28
113701	RELE TERM. RT1C RANGO 0.25-0.41A (b18K)	55,00	6,60	61,60
113706	RELE TERMICO RT1J RANGO 1.8-2.7A (b18K)	2.193,00	263,16	2.456,16
113707	RELE TERMICO RT1K RANGO 2.5-4A (b18K)	2.328,00	279,36	2.607,36
113708	RELE TERMICO RT1L RANGO 4-6.3A (b18K)	2.806,00	336,72	3.142,72
113709	RELE TERMICO RT1M RANGO 5.5-8.5A (b18K)	2.399,00	287,88	2.686,88
113710	RELE TERMICO RT1N RANGO 8-12A (b18K)	2.629,00	315,48	2.944,48
113711	RELE TERMICO RT1P RANGO 10-16A (b18K)	2.510,00	301,20	2.811,20
113712	RELE TERMICO RT1S RANGO 14.5-18A (b18K)	2.915,00	349,80	3.264,80
113713	RELE TERMICO RT1T RANGO 17.5-22A (b18K)	3.390,00	406,80	3.796,80
113714	RELE TERMICO RT1U RANGO 21-26A (b18K)	3.629,00	435,48	4.064,48
113715	RELE TERMICO RT1V RANGO 25-32A (b18K)	4.438,00	532,56	4.970,56
113721	RELE TERMICO RT2E RANGO 30-43A (b55K)	5.781,00	693,72	6.474,72
113723	RELE TERMICO RT2H RANGO 54-65A (b55K)	6.009,00	721,08	6.730,08
113724	RELE TERMICO RT2J RANGO 64-82A (b55K)	7.512,00	901,44	8.413,44
113728	RELE TERMICO RT3C RANGO 63-90A (b90K)	7.739,00	928,68	8.667,68
113733	RELE TERMICO RT4P RANGO 175-280A (b160K)	4.410,00	529,20	4.939,20
104723	ENCLAVAMIENTO MEC. BELA P/CL00...CL45	715,00	85,80	800,80
104725	ENCLAVAMIENTO MEC. BEL P/CL05...CL10	1.260,00	151,20	1.411,20

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.

R.I.F.: J-00154311-2

Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
104749	CONT. PRINCIPALES P/CL06 V31206B (LS22K)	270,00	32,40	302,40
116950	CONT. PRINCIP. P/CK75 V31175BA (LS75K)	884,00	106,08	990,08
104776	CONT. PRINCIP. P/CK08 V31108BA (LS90K)	240,00	28,80	268,80
104779	CONT. PRINCIP. P/CK95 V31195BA (LS160K)	1.841,00	220,92	2.061,92
104780	CONT. PRINCIP. P/CK10 V31110BA (LS220K)	740,00	88,80	828,80
110418	BOBINA 110VAC 50/60Hz LB1A3 CL00...CL25	551,00	66,12	617,12
110420	BOBINA 220VAC 50/60Hz LB1A5 CL00...CL25	540,00	64,80	604,80
110423	BOBINA 440VAC 50/60Hz LB1A8 CL00...CL25	33,20	3,98	37,18
110453	BOBINA 220VAC 50/60Hz LB3A5 CL03...CL45	1.384,00	166,08	1.550,08
110456	BOBINA 440VAC 50/60Hz LB3A8 CL03...CL45	47,00	5,64	52,64
110482	BOBINA 24VAC 50/60Hz LB4A1 CL05...CL10	2.637,00	316,44	2.953,44
110484	BOBINA 110VAC 50/60Hz LB4A3 CL05...CL10	1.668,00	200,16	1.868,16
110486	BOBINA 220VAC 50/60Hz LB4A5 CL05...CL10	1.289,00	154,68	1.443,68
104891	BOBINA 120VAC 60Hz C121681 CK75...CK08	302,00	36,24	338,24
110503	BOBINA 110VAC 60Hz C04255I CK85	71,00	8,52	79,52
110506	BOBINA 220VAC 60Hz C04255M CK85	323,00	38,76	361,76
304-655-...	BOBINA ...VAC 60Hz C04255? CK85	49,30	5,92	55,22
104857	BOBINA 110V AC/DC KB5EJ CK09...CK95	45,10	5,41	50,51
104858	BOBINA 220V AC/DC KB5EN CK09...CK95	1.091,00	130,92	1.221,92
116652	CAJA PLAST I/O IP65 CL00-CL02 LG0006P1B0	364,00	43,68	407,68
116656	CAJA PLAST I/O IP65 CL25-CL04 LG0406P1B0	288,00	34,56	322,56
104967	MOD. ELEC. 110V AC/DC KM4EJ CK75...CK08	200,00	24,00	224,00
101095	CAJA PLAST START/STOP+RESET CL00...CL25	419,00	50,28	469,28
187171	BOMBILLO BA9S LED AMARILLO 24V	22,90	2,75	25,65
187173	BOMBILLO BA9S LED ROJO 24V	25,90	3,11	29,01
187174	BOMBILLO BA9S LED VERDE 24V	26,30	3,16	29,46
187180	BOMBILLO BA9S LED BLANCO 110V	55,50	6,66	62,16
187183	BOMBILLO BA9S LED ROJO 110V	56,00	6,72	62,72
187184	BOMBILLO BA9S LED VERDE 110V	51,00	6,12	57,12
187187	BOMBILLO BA9S LED AZUL 230VAC	179,00	21,48	200,48
152391	SELECTOR MANDO CORTO 3 POS P9XSM52391	202,00	24,24	226,24
152435	SELECTOR 2 POS C/LLAVE P9XSC52435	345,00	41,40	386,40

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.

R.I.F.: J-00154311-2

Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
187172	BOMBILLO BA9S LED AZUL 24V	16,90	2,03	18,93
187182	BOMBILLO BA9S LED AZUL 110V	114,00	13,68	127,68
431032	FRAME 400A 100kA@240V FGH36AA400LLF SMR1	3.832,00	459,84	4.291,84
431038	FRAME 630A 100kA@240V FGH36AA630NNF SMR1	5.832,00	699,84	6.531,84
433412	3PZAS TERM. FG400/630 FGTC230B 2x500MCM	712,00	85,44	797,44
405446	OPERADOR MOTORIZADO M-PACT 130V AC/DC	3.542,00	425,04	3.967,04
431117	FRAME 160A 80kA@240V FEH36AA160JIF SMR1	7.150,00	858,00	8.008,00
405408	BOBINA MINIMA TENSION M-PACT 220/250V	3.062,00	367,44	3.429,44
435107	3PZAS TERM. FG400/630 FGTC1327 1x500MCM	758,00	90,96	848,96
432207	RAT PLUG 250A P/FE250 SMR1 FERJ3K0250	439,00	52,68	491,68
432156	3PZAS TERM FE160/FE250 FETCA1316 4/0AWG	1.298,00	155,76	1.453,76
435343	RAT PLUG 250A P/FG400 SMR1 FGRJ3LL0250	400,00	48,00	448,00
432195	RAT PLUG 160A P/FE160 SMR1 FERJ3J0160	376,00	45,12	421,12
434073	FRAME 250A 85kA@240V FGN36KA250LKF SMR2	5.580,00	669,60	6.249,60
KIT AR NA 400/480V	KIT AUTOREGULADO PARA SODIO 400W/480V	694,00	83,28	777,28
H2007L	BAL AREA CLASI FILTR GARD 70W/M SODIO	1.224,00	146,88	1.370,88
H2000-5J	ELEMENTO PARA MONTAJE POSTE 1.25" FILTR	1.224,00	146,88	1.370,88
H2000-3W	ELEMENTO PARA MONTAJE EN PARED 3/4" FILT	187,00	22,44	209,44
LU1000/110/T/40	BOMB. SODIO 1000W R. E40 EUROPEO	616,00	73,92	689,92
LU150/55-SODIO	BOMB. SODIO 150W 55V R. MOGUL B. ED23κ	119,00	14,28	133,28
LU250/T/40/MIH-SODIO	BOMB. SODIO 250W R. E40 B. ED18 TUBULAR	124,00	14,88	138,88
LU400/T/40-SODIO	BOMB. SODIO 400W R. E40 B. ED18 TUBULAR	131,00	15,72	146,72
LU1000-SODIO	BOMB. SODIO 1000W R. MOGUL B. ED25 TUB.	447,00	53,64	500,64
MVR250/U	BOMB. MH 250W USA R. E39 B. ED28 OVOIDE	346,00	41,52	387,52
ARC250W/T/H/960/E40	BOMB. MH 250W EUR R. E40 B. T15	240,00	28,80	268,80
SPL2000/T/H/960/E40	BOMB. MH 2000W 380V EUR R. E40 TUBULAR	1.739,00	208,68	1.947,68
ARC70/TD/742/R7S	BOMB. MH 70W DOBLE CASQUILLO R7S LINEAL	82,50	9,90	92,40
ARC150/TD/742/R7S	BOMB. MH 150W DOBLE CASQUILLO R7S LINEAL	546,00	65,52	611,52
HR250DX37/40	BOMB. MERCURIO 250W R. E40/45 B. ED28	30,90	3,71	34,61
LM250E40-220V	BOMB. LUZ MIXTA 250W 220V R. E40	406,00	48,72	454,72
Q300T3/CL/1K/CD-220V	HALOGENO LINEAL 300W 220V B. T3 R. R7S	27,50	3,30	30,80
Q1000T3/CL/1K/CD-220V	HALOGENO LINEAL 1000W 220V B. T3 R. R7S	7,59	0,91	8,50

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
Q1500T3/CL/1K/CD-220V	HALOGENO LINEAL 1500W 220V B. T3 R. R7S	9,62	1,15	10,77
Q20MR16/C/FL40	DICROICO 20W 12V 40Ø BASE GX5-3 S/LENTE	14,70	1,76	16,46
Q35MR16/CG/FL40-FMW	DICROICO 35W/12V BASE GX5-3 CON LENTE	2,47	0,30	2,77
Q50MR16/C/FL40	DICROICO 50W 12V 40Ø BASE GX5-3 S/LENTE	2,78	0,33	3,11
F20T12/RS	FLUORESCENTE T12 24" 20W	8,06	0,97	9,03
F40T12/CW	FLUORESCENTE T12 48" 40W COOL WHITE	60,50	7,26	67,76
F17T8/SP41	FLUORESC. T8 24" 17W CRI 78 4100ŞK	23,40	2,81	26,21
F17T8/XL/SPX65	FLUORESC. T8 24" 17W CRI 78 6500ŞK	35,70	4,28	39,98
F9BX/SPX41/840	FLUOR. SENC. COMPACTO 9W GX23 4100ŞK	58,50	7,02	65,52
FLE20TBX/2/SP27-BL	BLI. FLUO. C/BAL. E. 20W 120V E27 2700ŞK	29,40	3,53	32,93
25A/TY	BOMB. INCANDESCENTE 25W AMARILLO	2,13	0,26	2,39
100A/CL230V	BOMB. INCANDESCENTE 100W 230V E27 CLARO	4,28	0,51	4,79
Q150T3/CL/120V	HALOGENO LINEAL 150W/120V T3 78mm	13,50	1,62	15,12
F32T8/SP30	FLUORESCENTE T8 48" 32W CRI 78 3000ØK	17,50	2,10	19,60
AR111/75W/SP8	HALOGENO PANTALLA 75W/12V SP 8Ş	26,00	3,12	29,12
AR111/75W/FL24	HALOGENO C PANTALLA 75W/12V FL24	17,00	2,04	19,04
AR111/75W/FL45	HALOGENO C PANTALLA 75W/12V 45Ş	25,70	3,08	28,78
POWR SPOT BAL 1500W	EQUIPO ELECTRICO POWR SPOT 1500W	760,00	91,20	851,20
OPTICA POWR SPOT 1500 HA	OPTICA POWR SPOT 1500W HAZ ABIERTO	495,00	59,40	554,40
25A/TB	INCANDESCENTE AZUL 25W A19 E27 120V	1,59	0,19	1,78
150W/220V/CL	INCANDESCENTE CLARO 150W/220V A21 E27	8,27	0,99	9,26
F13BX/SPX50/850	FLUOR. SENC. COMPACTO 13W GX23 5000ØK	26,50	3,18	29,68
BGE 3X32-MV-N PROLINE	BALASTO ELECTRONICO PARA 3 T8 32W MV	211,00	25,32	236,32
B2-32-I-UNIV/TH	BALASTO ELECTR. 2 LAMP. 32W 120/277V	355,00	42,60	397,60
B2-59-I-UNIV	BALASTO ELECT. 2 LAMP. T8/59W 120-277V	276,00	33,12	309,12
LU35/MED/B17	LAMPARA VAPOR SODIO 35W ROSCA E27	90,00	10,80	100,80
F14W/T5/841	FLUORESCENTE LINEAL 14W T5 4100ŞK	29,80	3,58	33,38
ARAFA 25WE12	ARAFA 25W R E12 120V	1,57	0,19	1,76
HGMIL250/OVOIDE	LAMP 250W MH OVOIDE E40 EUROPEO	243,00	29,16	272,16
HGMIL400W OVOIDE	LAMP 400W MH OVOIDE E40 EUROPEO	455,00	54,60	509,60
Q20/T3/12V/CL/G4	HALOGENO 20W/12V BASE G4	15,10	1,81	16,91
LU150/MED	BOMB. SODIO 150W ROSCA E27	86,00	10,32	96,32

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
LU100/MED	SODIO 100W E27	64,00	7,68	71,68
F13DBX/SPX41/4P/E	FLUOR. COMPACTO DOBLE 13W 4100øK 4P EL	40,30	4,84	45,14
40W/220/CL	INCANDESCENTE 40W/220V A19 E27	1,66	0,20	1,86
TCD134015	INTERRUPTOR INDUSTRIAL TCD 3x015 480 V.	78,00	9,36	87,36
TCD134020	INTERRUPTOR INDUSTRIAL TCD 3x020 480 V.	78,00	9,36	87,36
TCD134050	INTERRUPTOR INDUSTRIAL TCD 3x050 480 V.	78,00	9,36	87,36
CR151B4	BORNERA DE CONTROL G.E. 4 POLOS 30 A.	20,00	2,40	22,40
CR151B6	BORNERA DE CONTROL G.E. 6 POLOS 30 A.	43,30	5,20	48,50
CR151B2	BORNERA DE CONTROL G.E. 12 POLOS 30 A.	65,50	7,86	73,36
CR151B213	BORNERA DE CONTROL G.E. 13 POLOS 30 A.	44,10	5,29	49,39
TEDAS2AB1	CONTACTO AUXILIAR PARA TED 1NA+1NC	310,00	37,20	347,20
TFK236T175	TRIP 175 A / FRAME F	636,00	76,32	712,32
TFK236T200	TRIP 200 A / FRAME F	619,00	74,28	693,28
TJK436T300	TRIP 300 A / FRAME J436	653,00	78,36	731,36
TJK636T500	TRIP 500 A / FRAME J636	1.243,00	149,16	1.392,16
TJK636T600	TRIP 600 A / FRAME J636	1.355,00	162,60	1.517,60
TKMA836T700	TRIP 700 A / FRAME K836	5.863,00	703,56	6.566,56
TKMA836T800	TRIP 800 A / FRAME K836	5.863,00	703,56	6.566,56
TKM3F	FRAME TKM3F 1200 AMP	68.337,00	8.200,44	76.537,44
TKMA3T1000	TRIP 1000 A / FRAME K	4.007,00	480,84	4.487,84
TKMA3T1200	TRIP 1200 A / FRAME K	11.404,00	1.368,48	12.772,48
TR16B1600	SENSOR 1600 A (p/TRLA36)	6,31	0,76	7,07
TR20B2000	SENSOR 2000 A (p/TRLA36)	2,82	0,34	3,16
TEC36007	INTERRUPTOR MAG TEC 7 A	828,00	99,36	927,36
TCAL24	TERMINAL TCAL24 FRAME TF225 / CARGA	25,40	3,05	28,45
TCAL43	TERMINAL TCAL43 FRAME TJ400	43,90	5,27	49,17
TCAL81	TERMINAL TCAL81 FRAME TKM/SK800	824,00	98,88	922,88
TCAL18	TERMINAL TCAL18 FRAME SE150	64,00	7,68	71,68
TCAL29	TERMINAL TCAL29 FRAME SF250	209,00	25,08	234,08
TCLK365	TERMINAL TCLK365 FRAME SG400/600 (3PZS)	1.390,00	166,80	1.556,80
TCAL125	TERMINAL TCAL125 FRAME SK1200	838,00	100,56	938,56
SRPE100A80	RATING PLUG 80 A / FRAME SE100	34,30	4,12	38,42

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
SEDA36AT0030	FRAME SEDA 30 AMP	321,00	38,52	359,52
SEDA36AT0060	FRAME SEDA 60 AMP	321,00	38,52	359,52
SEHA36AT0030	FRAME SEHA 30 AMP	10.185,00	1.222,20	11.407,20
SEHA36AT0060	FRAME SEHA 60 AMP	12.004,00	1.440,48	13.444,48
SEHA36AT0100	FRAME SEHA 100 AMP	18.523,00	2.222,76	20.745,76
SEHA36AT0150	FRAME SEHA 150 AMP	21.650,00	2.598,00	24.248,00
SELA36AT0030	FRAME SELA 30 AMP	6.021,00	722,52	6.743,52
SELA36AT0100	FRAME SELA 100 AMP	14.023,00	1.682,76	15.705,76
SELA36AT0150	FRAME SELA 150 AMP	19.197,00	2.303,64	21.500,64
SRPE30A15	RATING PLUG 15 A / FRAME SE30	212,00	25,44	237,44
SRPE30A20	RATING PLUG 20 A / FRAME SE30	452,00	54,24	506,24
SRPE30A30	RATING PLUG 30 A / FRAME SE30	2.535,00	304,20	2.839,20
SRPE60A40	RATING PLUG 40 A / FRAME SE60	1.368,00	164,16	1.532,16
SRPE60A50	RATING PLUG 50 A / FRAME SE60	1.731,00	207,72	1.938,72
SRPE60A60	RATING PLUG 60 A / FRAME SE60	1.521,00	182,52	1.703,52
SRPE100A70	RATING PLUG 70 A / FRAME SE100	2.223,00	266,76	2.489,76
SRPE100A90	RATING PLUG 90 A / FRAME SE100	1.931,00	231,72	2.162,72
SRPE100A100	RATING PLUG 100 A / FRAME SE100	2.303,00	276,36	2.579,36
SRPE150A125	RATING PLUG 125 A / FRAME SE150	2.017,00	242,04	2.259,04
SRPE150A150	RATING PLUG 150 A / FRAME SE150	1.897,00	227,64	2.124,64
SRPE7A3	RATING PLUG 3 A / FRAME SE7	100,00	12,00	112,00
SRPE7A7	RATING PLUG 7 A / FRAME SE7	186,00	22,32	208,32
SRPE150A110	RATING PLUG 110 A / FRAME SE150	281,00	33,72	314,72
SRPF250A70	RATING PLUG 70 A / FRAME F250	218,00	26,16	244,16
SRPF250A90	RATING PLUG 90 A / FRAME F250	189,00	22,68	211,68
SRPF250A100	RATING PLUG 100 A / FRAME F250	306,00	36,72	342,72
SRPF250A125	RATING PLUG 125 A / FRAME F250	219,00	26,28	245,28
SRPF250A150	RATING PLUG 150 A / FRAME F250	1.950,00	234,00	2.184,00
SRPF250A175	RATING PLUG 175 A / FRAME F250	2.319,00	278,28	2.597,28
SRPF250A200	RATING PLUG 200 A / FRAME F250	2.270,00	272,40	2.542,40
SRPF250A225	RATING PLUG 225 A / FRAME F250	289,00	34,68	323,68
SRPF250A250	RATING PLUG 250 A / FRAME F250	1.660,00	199,20	1.859,20

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
SRPF250A110	RATING PLUG 110 A / FRAME F250	52,50	6,30	58,80
SGDA32AT0400	FRAME SGDA 400 AMP	30.583,00	3.669,96	34.252,96
SGLA36AT0400	FRAME SGLA 400 AMP	55.104,00	6.612,48	61.716,48
SRPG400A200	RATING PLUG 200 A / FRAME G400	212,00	25,44	237,44
SRPG400A225	RATING PLUG 225 A / FRAME G400	179,00	21,48	200,48
SRPG400A250	RATING PLUG 250 A / FRAME G400	1.950,00	234,00	2.184,00
SRPG400A300	RATING PLUG 300 A / FRAME G400	1.925,00	231,00	2.156,00
SRPG400A350	RATING PLUG 350 A / FRAME G400	2.117,00	254,04	2.371,04
SRPG400A400	RATING PLUG 400 A / FRAME G400	2.096,00	251,52	2.347,52
SGHA36AT0600	FRAME SGHA 600 AMP	44.360,00	5.323,20	49.683,20
SGLA36AT0600	FRAME SGLA 600 AMP	50.260,00	6.031,20	56.291,20
SRPG600A300	RATING PLUG 300 A / FRAME G600	368,00	44,16	412,16
SRPG600A350	RATING PLUG 350 A / FRAME G600	18,70	2,24	20,94
SRPG600A400	RATING PLUG 400 A / FRAME G600	1.996,00	239,52	2.235,52
SRPG600A450	RATING PLUG 450 A / FRAME G600	1.950,00	234,00	2.184,00
SRPG600A500	RATING PLUG 500 A / FRAME G600	1.950,00	234,00	2.184,00
SRPG600A600	RATING PLUG 600 A / FRAME G600	2.293,00	275,16	2.568,16
SRPG600A250	RATING PLUG 250 A / FRAME G600	80,00	9,60	89,60
SRPE30A25	RATING PLUG 25 A / FRAME SE30	396,00	47,52	443,52
SRPK800A500	RATING PLUG 500 A / FRAME K800	110,00	13,20	123,20
SRPK800A600	RATING PLUG 600 A / FRAME K800	1.996,00	239,52	2.235,52
SRPK800A700	RATING PLUG 700 A / FRAME K800	301,00	36,12	337,12
SRPK800A800	RATING PLUG 800 A / FRAME K800	2.211,00	265,32	2.476,32
SRPK800A400	RATING PLUG 400 A / FRAME K800	20,50	2,46	22,96
SRPK800A300	RATING PLUG 300 A / FRAME K800	254,00	30,48	284,48
SRPK1200A600	RATING PLUG 600 A / FRAME K1200	91,00	10,92	101,92
SKHA36AT1200	FRAME SKHA 1200 AMP	173.490,00	20.818,80	194.308,80
SRPK1200A800	RATING PLUG 800 A / FRAME K1200	275,00	33,00	308,00
SRPK1200A1000	RATING PLUG 1000 A / FRAME K1200	856,00	102,72	958,72
SRPK1200A1200	RATING PLUG 1200 A / FRAME K1200	2.312,00	277,44	2.589,44
SELA36AI0007	FRAME MAG SELA-I 7 AMP.	1.187,00	142,44	1.329,44
SELA36AI0030	FRAME MAG SELA-I 30 AMP.	2.497,00	299,64	2.796,64

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
SELA36AI0060	FRAME MAG SELA-I 60 AMP.	1.461,00	175,32	1.636,32
SELA36AI0150	FRAME MAG SELA-I 150 AMP.	25.792,00	3.095,04	28.887,04
SFLA36AI0250	FRAME MAG SFLA-I 250 AMP.	34.217,00	4.106,04	38.323,04
SRPK1200A700	RATING PLUG 700 A / FRAME K1200	20,50	2,46	22,96
SRPK1200A900	RATING PLUG 900 A / FRAME K1200	254,00	30,48	284,48
SKLA36AI0800	FRAME MAG SKLA-I 800 AMP.	6.420,00	770,40	7.190,40
SAUXPAB1	CONTACTO AUXILIAR 1 SPDT PARA SPECTRA	1.600,00	192,00	1.792,00
SAUXPAB2	CONTACTO AUXILIAR 2 SPDT PARA SPECTRA	1.067,00	128,04	1.195,04
SAST1	BOBINA DE DISPARO 120 VOLT. PARA SPECTRA	6.613,00	793,56	7.406,56
SAST2	BOBINA DE DISPARO 240 VOLT. PARA SPECTRA	7.452,00	894,24	8.346,24
SAST3	BOBINA DE DISPARO 24 VOLT. PARA SPECTRA	4.512,00	541,44	5.053,44
SAUV1	BOBINA BAJO VOLTAJE 120 VOLT. SPECTRA	1.574,00	188,88	1.762,88
SAUV2	BOBINA BAJO VOLTAJE 240 VOLT. SPECTRA	1.333,00	159,96	1.492,96
SAUV3	BOBINA BAJO VOLTAJE 24 VOLT. SPECTRA	286,00	34,32	320,32
SAUV4	BOBINA BAJO VOLTAJE 48 VOLT. SPECTRA	6,72	0,81	7,53
SABAP1	CONTACTO AUXILIAR DE ALARMA PARA SPECTRA	8.221,00	986,52	9.207,52
SEFR1	OPERADOR PARA SE150-SF250	21,40	2,57	23,97
SGR1	OPERADOR PARA SG400-SG600	1,99	0,24	2,23
SKR1	OPERADOR PARA SK800-SK1200	3,25	0,39	3,64
SON3	SONDA PARA MEDIR NIVEL DE LIQUIDOS	13,50	1,62	15,12
GUCT-20832S	RELLE PROTECCION MOTORES 10-32 Amp. 208V	70.162,00	8.419,44	78.581,44
GSM-LV120S	PROTECTOR PARA LAVADORA SUP. PICOS 120 V	7.039,00	844,68	7.883,68
GRF-S	BASE ABIERTA PARA FOTOCELDA	1.616,00	193,92	1.809,92
GFR-MV	FOTOCELULA CON BASE 105-305 VAC N.C.	5.189,00	622,68	5.811,68
GCF-120-NCSSS	FOTOCELULA 120 VAC N.C. GRIS ESTANDAR	1.078,00	129,36	1.207,36
GCF-120-NOSSS	FOTOCELULA 120 VAC N.A. GRIS ESTANDAR	1.078,00	129,36	1.207,36
GCF-240-NCSSS	FOTOCELULA 240 VAC N.C. VINO TINTO	1.078,00	129,36	1.207,36
GCF-240-NOSSS	FOTOCELULA 240 VAC N.A. VINO TINTO	1.078,00	129,36	1.207,36
GET-O-024	TEMPORIZADOR 8 PINES EST/TRIANG. 24 VAC	1.115,00	133,80	1.248,80
GCF-MV-NCSDS	FOTOCELULA 105-305 VAC N.C. TEMPORIZADA	4.717,00	566,04	5.283,04
GSM-RE220CS	PROTECTOR MONOF. ENCHUF. TOMA CHINA 220V	9.644,00	1.157,28	10.801,28
GRC-S110	RELE DE CONTROL 110 V. 1NA + 1NC	126,00	15,12	141,12

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.

R.I.F.: J-00154311-2

Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
GSM-RT120	EQUIPO Monof. A.A. 15.000 BTU 120 VAC	8.939,00	1.072,68	10.011,68
GTC-B1L120S	RELOJ PROGRAMABLE 120 V. 20 AMP.	17.056,00	2.046,72	19.102,72
GSM-C220	SUPERVISOR Monof. DE CONTROL 220 VOLT.	4.247,00	509,64	4.756,64
GSM-MW120	PROTECTOR MICRONDAS 1500 W 120 Volt.	7.424,00	890,88	8.314,88
GSM-EP110	PROTECTOR EQUIPOS ELECTRONICOS 110 VAC	11.508,00	1.380,96	12.888,96
GSM-NP120S	PROTECTOR DE NEVERA CON SUPRESOR DE PICO	8.954,00	1.074,48	10.028,48
GSM-PC-120S	PROTECTOR PARA COMPUTADORA 120 V. C/SUP	9.058,00	1.086,96	10.144,96
GSM-208	SUPERVISOR MONOF. AJUSTE FIJO 187-254 V.	13,20	1,58	14,78
GSM-220	SUPERVISOR MONOF. AJUSTE FIJO 197-264 V.	13,20	1,58	14,78
GET-O-110	TEMPORIZADOR 8 PINES EST/TRIANG. 110 VAC	92,50	11,10	103,60
GET-O-220	TEMPORIZADOR 8 PINES EST/TRIANG. 220 VAC	94,50	11,34	105,84
GRN-O-024	RELE DE NIVEL LIQUIDOS 1 TANQUE 24 VAC	1.115,00	133,80	1.248,80
GRN-MV	RELE DE NIVEL LIQ. 1 TANQUE 110-220 VAC	16.437,00	1.972,44	18.409,44
GTC-MR6	TEMPORIZADOR 6seg...6hrs 110-220 VAC	11.459,00	1.375,08	12.834,08
GSM-L120	SUPERVISOR MONOF. SALIDA CONTROL 120 V.	9.562,00	1.147,44	10.709,44
GSM-L220	SUPERVISOR MONOF. SALIDA CONTROL 220 V.	9.540,00	1.144,80	10.684,80
GRA-MV	RELE ALTERNADOR 110/200 Volt PARA RIEL	7.488,00	898,56	8.386,56
GFE-MV5M	FLOTANTE ELECTRICO 110/220 V.CABLE 5 Mts	8.385,00	1.006,20	9.391,20
GTC-O60S24	TEMPORIZADOR 8 PINES 60 SEG. 24 VOLT.	1.859,00	223,08	2.082,08
GTC-O6M24	TEMPORIZADOR 8 PINES 360 SEG. 24 VOLT.	1.859,00	223,08	2.082,08
GCF-MV-NOSDS	FOTOCELULA 105-305 VAC N.A. TEMPORIZADA	3.357,00	402,84	3.759,84
GSM-M220BS	PROTECTOR PARA MOTORES MONOFASICOS 220 V	13.058,00	1.566,96	14.624,96
GSM-RE11	PROTECTOR MONOF. ENCHUFABLE P.W. 117 VAC	9.973,00	1.196,76	11.169,76
GSM-RE22	PROTECTOR MONOF. ENCHUFABLE P.W. 220 VAC	9.909,00	1.189,08	11.098,08
GSM-E120S	PROTECTOR ELECTRONICO 3TOMAS 117 VOL.	9.039,00	1.084,68	10.123,68
GST-R-440	SUPERVISOR TRIFASICO GST-R 440 VOLT.	302,00	36,24	338,24
GST-R-480	SUPERVISOR TRIFASICO GST-R 480 VOLT.	3.160,00	379,20	3.539,20
GST-R-208	SUPERVISOR TRIFASICO GST-R 208 VOLT.	3.160,00	379,20	3.539,20
GST-R220P	SUPERVISOR TRIFASICO 208-220VAC	16.089,00	1.930,68	18.019,68
GST-R440P	SUPERVISOR TRIFASICO 440-480VAC	16.089,00	1.930,68	18.019,68
GST-R480C	SUPERVISOR TRIFASICO 480VAC	3.903,00	468,36	4.371,36
GSM-M-120B	PROTECTOR EXCELINE PARA MOTORES 117 VOLT	13.058,00	1.566,96	14.624,96

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
GSM-C-220	SUPERVISOR MONOF 220 Vac VOLT MIN AJUST	4.582,00	549,84	5.131,84
GSM-N	PROTECTOR EXCELINE PARA NEVERAS	6.606,00	792,72	7.398,72
GSM-MP-120S	PROTECTOR EXCELINE MULTIPROP/ELECT 1TOMA	7.424,00	890,88	8.314,88
GSM-RF-117V	PROTECTOR EXCELINE AIRE ACOND. 117 VOLT.	12.566,00	1.507,92	14.073,92
GSM-RF-220V	PROTECTOR EXCELINE AIRE ACOND. 220 VOLT.	12.566,00	1.507,92	14.073,92
GST-208V	SUPERVISOR TRIFASICO 208-220 VOLT.(GI)	33.438,00	4.012,56	37.450,56
GI-208+	SUPERVISOR TRIF. GI 208-220 V. DIGITAL	43.645,00	5.237,40	48.882,40
GST-440V	SUPERVISOR TRIFASICO PLUS 440 VOLT.(GI)	33.438,00	4.012,56	37.450,56
GI-480+	SUPERVISOR TRIF. GI 440-480 V. DIGITAL	43.645,00	5.237,40	48.882,40
GII+ 208-220	SUP. TRIFASICO GII 208-220V C/PROG. HOR.	74.979,00	8.997,48	83.976,48
GII+ 440-480	SUP. TRIFASICO GII 440-480V C/PROG. HOR.	74.979,00	8.997,48	83.976,48
GII-480	SUPERVISOR TRIFASICO GII 440/480 VOLT.	11.154,00	1.338,48	12.492,48
GSM-R120B	PROTECTOR Monof. ALTO Y BAJO Volt. 117 V	12.890,00	1.546,80	14.436,80
GSM-R120	PROTECTOR MONOF. ALTO Y BAJO VOLT. 120 V	1.859,00	223,08	2.082,08
GSM-R220B	PROTECTOR Monof. ALTO Y BAJO Volt. 220 V	13.058,00	1.566,96	14.624,96
GSM-MT120SE	MULTITOMA ESTANDAR CON CABLE C/SUPRESOR	24.599,00	2.951,88	27.550,88
GSM-TV120	PROTECTOR ELECTR. P/TV 3 TOMAS 120 VAC	8.863,00	1.063,56	9.926,56
GOC-208-32	PROTECTOR DE MOTORES 220V 10-32A	40.973,00	4.916,76	45.889,76
GOC-208-80	PROTECTOR DE MOTORES 220V 25-80A	40.973,00	4.916,76	45.889,76
GOC-480-04	PROTECTOR DE MOTORES 480V 1-4A	1.771,00	212,52	1.983,52
GOC-480-12	PROTECTOR DE MOTORES 480V 3.5-12.5A	40.973,00	4.916,76	45.889,76
GOC-480-32	PROTECTOR DE MOTORES 480V 10-32A	40.973,00	4.916,76	45.889,76
GOC-480-80	PROTECTOR DE MOTORES 480V 25-80A	40.973,00	4.916,76	45.889,76
GSM-MT120S	PROTECTOR 6 TOMAS C/SUPRESOR 120V/15A	18.853,00	2.262,36	21.115,36
GTC-B1CMV	RELOJ PROGRAMABLE 110/220 V. 3.5 AMP.	17.056,00	2.046,72	19.102,72
GRC-11-024VAC	RELE 11 PINES 24VAC 10A/250V	3.095,00	371,40	3.466,40
GRC-11-024VDC	RELE 11 PINES 24VDC 10A/250V	3.095,00	371,40	3.466,40
GRC-11-060VDC	RELE 11 PINES 60VDC 10A/250V	3.095,00	371,40	3.466,40
GRC-11-110VAC	RELE 11 PINES 110VAC 10A/250V	3.095,00	371,40	3.466,40
GRC-11-220VAC	RELE 11 PINES 220VAC 10A/250V	3.095,00	371,40	3.466,40
GRC-8-012VDC	RELE 8 PINES 12VDC 10A/250V	2.698,00	323,76	3.021,76
GRC-8-024VAC	RELE 8 PINES 24VAC 10A/250V	2.698,00	323,76	3.021,76

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
GRC-8-110VAC	RELE 8 PINES 110VAC 10A/250V	2.698,00	323,76	3.021,76
2015QBA1	BREAKER 2 POLOS 15A 480VAC 18kA	15.600,00	1.872,00	17.472,00
2100QBA1	BREAKER 2 POLOS 100A 480VAC 18kA	34.125,00	4.095,00	38.220,00
3100QBA1	BREAKER 3 POLOS 100A 480VAC 18kA	35.475,00	4.257,00	39.732,00
SZM.V11.FC	(Z70) MINI-MICRO PIN	0,96	0,12	1,08
SZM.V11.3FC	(Z81) MINI-MICRO LEVA LARGA	3,25	0,39	3,64
7211BB-1-1/2	PONCHADOR 1.5"	1.311,00	157,32	1.468,32
826-3	SIERRA COPA 3"	1.226,00	147,12	1.373,12
830	JUEGO SIERRA COPA 7/8 A 2 1/2"	2.381,00	285,72	2.666,72
840	DOBLADORA MANUAL 1/2" EMT	812,00	97,44	909,44
841	DOBLADORA MANUAL 3/4" EMT	1.917,00	230,04	2.147,04
438-5H	GUAYA PASA CABLE 15MTS	2.022,00	242,64	2.264,64
438-5BP	GUAYA PASA CABLE 65' (20 MTS)	2.380,00	285,60	2.665,60
727	CORTADORA DE CABLE MANUAL HASTA 2/0 AWG	2.695,00	323,40	3.018,40
7211BB-1	PONCHADOR 1" CONDUIT	1.146,00	137,52	1.283,52
7211BB-2	PONCHADOR 2"	2.033,00	243,96	2.276,96
38504	HUSILLO BROCA 5/16"	286,00	34,32	320,32
0251-08M	PIQUETA CORTE DIAGONAL 8"	503,00	60,36	563,36
6923	SIERRA AJUSTABLE CIRCULAR	298,00	35,76	333,76
0453-12C	DESTORNILLADOR SUJ. PLANO 1/8X5"	137,00	16,44	153,44
0453-14C	DESTORNILLADOR SUJ. PLANO 3/16X6"	135,00	16,20	151,20
0453-15C	DESTORNILLADOR SUJ. PLANO 1/4"X7"	133,00	15,96	148,96
0453-17C	DESTORNILLADOR SUJ. ESTRIAS 1X5"	134,00	16,08	150,08
TTU14	CABLE TTU 14 90 GRADOS 600 V.	6,31	0,76	7,07
HIN18019	ALAMBRE ESMALTADO HAPTZ 200°C 19AWG	6.556,00	786,72	7.342,72
CU/6	Mts(0.117kg) Cu DESNUDO 6AWG 7H	14,20	1,70	15,90
15KV250N/T	CABLE 15kV 250MCM XLPE-PVC 90° 100% N/T	329,00	39,48	368,48
RT-120	RELE TELEFONICO RT 120 VOLT.	650,00	78,00	728,00
RN-20	RELE NIVEL LIQUIDOS 1 TANQUE 110/220 V.	6.791,00	814,92	7.605,92
TA10-3S-110/220	TEMPOR. 8 PINES 1 SPDT 3 Seg. 110/220V	815,00	97,80	912,80
TA10-30S-110/220	TEMPOR. 8 PINES 1 SPDT 30 Seg. 110/220V	3.123,00	374,76	3.497,76
TA10-120S-110/220	TEMPOR. 8 PINES 1 SPDT 120 Seg. 110/220V	860,00	103,20	963,20

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
TA10-360S-110/220	TEMPOR. 8 PINES 1 SPDT 360 Seg. 110/220V	2.349,00	281,88	2.630,88
TA10-...H-110/220	TEMPOR. 8 PINES 1 SPDT ... Hor. 110/220V	1.089,00	130,68	1.219,68
TA10-3S-24	TEMPOR. 8 PINES 1 SPDT 3 SEG. 24 VOLT.	563,00	67,56	630,56
TA10-180S-24	TEMPOR. 8 PINES 1 SPDT 180 SEG. 24 VOLT.	2.267,00	272,04	2.539,04
TA10-...H-24	TEMPOR. 8 PINES 1 SPDT ... HOR. 24 VOLT.	76,50	9,18	85,68
MP-02	RELE ALTERNADOR PARA DOS BOMBAS 120/220V	1.793,00	215,16	2.008,16
FECO 3X20	TERMOCUPLA TIPO J 3x20 1 Mts S/ACCES.	535,00	64,20	599,20
TA10-12M-12	TEMPOR. 8 PINES 1 SPDT 12 MIN. 12 VOLT.	845,00	101,40	946,40
TA10-30M-12	TEMPOR. 8 PINES 1 SPDT 30 MIN. 12 VOLT.	790,00	94,80	884,80
BAL 1X26/120	BALASTO MAGNETICO LFC 26W/120V INECSA	31,60	3,79	35,39
BMHS 250 208-240 INECSA	BALASTO MH/SODIO 250 208-240V	92,00	11,04	103,04
THQL1120	INTERRUPTOR THQL 1 POLO 20 A	26,90	3,23	30,13
THQL1140	INTERRUPTOR THQL 1 POLO 40 A	42,30	5,08	47,38
THQL1150	INTERRUPTOR THQL 1 POLO 50 A	42,30	5,08	47,38
THQL2170	INTERRUPTOR THQL 2 POLOS 70 A	158,00	18,96	176,96
THQL32015	INTERRUPTOR THQL 3 POLOS 15 A	99,00	11,88	110,88
THQL32020	INTERRUPTOR THQL 3 POLOS 20 A	192,00	23,04	215,04
THQL32030	INTERRUPTOR THQL 3 POLOS 30 A	192,00	23,04	215,04
THQL32040	INTERRUPTOR THQL 3 POLOS 40 A	192,00	23,04	215,04
THQL32050	INTERRUPTOR THQL 3 POLOS 50 A	192,00	23,04	215,04
THQL32060	INTERRUPTOR THQL 3 POLOS 60 A	192,00	23,04	215,04
THQL32070	INTERRUPTOR THQL 3 POLOS 70 A	274,00	32,88	306,88
THQL32090	INTERRUPTOR THQL 3 POLOS 90 A	283,00	33,96	316,96
THQL32100	INTERRUPTOR THQL 3 POLOS 100 A	148,00	17,76	165,76
THQC1115WL	INTERRUPTOR THQC 1 POLO 15 A	29,80	3,58	33,38
THQC2115WL	INTERRUPTOR THQC 2 POLOS 15 A	36,20	4,34	40,54
THQC2120WL	INTERRUPTOR THQC 2 POLOS 20 A	71,00	8,52	79,52
THQC2140WL	INTERRUPTOR THQC 2 POLOS 40 A	92,00	11,04	103,04
TQD22125	INTERRUPTOR TQD 2 POLOS 125 A	423,00	50,76	473,76
THQL1160	INTERRUPTOR THQL 1 POLO 60 A	42,30	5,08	47,38
THQL2190	INTERRUPTOR THQL 2 POLOS 90 A	21,40	2,57	23,97
IH-858100	BARRA COPPERWELD 5/8"x2.4m(8ft) 100M	1.793,00	215,16	2.008,16

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
IH-1058100	BARRA COPPERWELD 5/8"x3.0m(10ft) 100M	1.286,00	154,32	1.440,32
IH-858254	BARRA COPPERWELD 5/8"x2.4m(8ft) 254M	1.436,00	172,32	1.608,32
IH-1058254	BARRA COPPERWELD 5/8"x3.0m(10ft) 254M	1.762,00	211,44	1.973,44
Q75PAR16/120	DICROICO 75W 120V R. E27 PAR16	7,80	0,94	8,74
Q55PAR16/120	DICROICO 55W 120V R. E27 PAR16	7,80	0,94	8,74
BAT CLARI 6V/4.5A	BATERIA 6V-4.5A KEYKO	611,00	73,32	684,32
MR PW 1500 LAF	PROYECTOR 1500W CAJA SOLA LAFA	8.737,00	1.048,44	9.785,44
MRE 600 3X17 LIGHTING	LUM ESPECULAR (VACIA) 3X17 (60X60CMS) LI	3.345,00	401,40	3.746,40
MRE 600 3X32 LIGHTING	LUM ESPECULAR (VACIA) 3X32 (60X120CMS)LI	639,00	76,68	715,68
3830	SECCIONADOR LND 100 A	1,74	0,21	1,95
LMTS-05U	REGLETAS DE PLASTICO DE 12 PARES 6mm	10,90	1,31	12,21
BM 1X40/PH/120	BAL. MAGNETICO 1X40W/120V PRECALENTADO	16,30	1,96	18,26
BM 2X96/277 VHO	BALASTO MAGNETICO 2X215W/277V PG	89,50	10,74	100,24
BAL 2X40/277 LUMI	BALASTO MAGNETICO 2X40/277V LUMISISTEMAS	32,90	3,95	36,85
BAL 2X40/120V LUMISISTEM	BALASTO 2X40/120V LUMISISTEMAS	24,70	2,96	27,66
BM6-1/4	TERMINAL ANILLO BIMETALICO 6AWG M6	132,00	15,84	147,84
BM6-5/16	TERMINAL ANILLO BIMETALICO 6AWG M8	129,00	15,48	144,48
BM4-1/4	TERMINAL ANILLO BIMETALICO 4AWG M6	118,00	14,16	132,16
BM4-5/16	TERMINAL ANILLO BIMETALICO 4AWG M8	140,00	16,80	156,80
BM2-3/8	TERMINAL ANILLO BIMETALICO 2AWG M10	204,00	24,48	228,48
BM10-1/2	TERMINAL ANILLO BIMETALICO 1/0AWG M12	315,00	37,80	352,80
BM30-1/2	TERMINAL ANILLO BIMETALICO 3/0AWG M12	437,00	52,44	489,44
BM40-1/2	TERMINAL ANILLO BIMETALICO 4/0AWG M12	556,00	66,72	622,72
BM250-1/2	TERMINAL ANILLO BIMETALICO 250MCM M12	521,00	62,52	583,52
BM300-1/2	TERMINAL ANILLO BIMETALICO 300MCM M12	881,00	105,72	986,72
BM350-1/2	TERMINAL ANILLO BIMETALICO 350MCM M12	962,00	115,44	1.077,44
BM500-1/2	TERMINAL ANILLO BIMETALICO 500MCM M12	1.233,00	147,96	1.380,96
BM750-1/2	TERMINAL ANILLO BIMETALICO 750MCM M12	2.212,00	265,44	2.477,44
AT6	CONECTOR TUBULAR ALUMINIO 6AWG	49,70	5,96	55,66
AT4	CONECTOR TUBULAR ALUMINIO 4AWG	64,50	7,74	72,24
AT2	CONECTOR TUBULAR ALUMINIO 2AWG	105,00	12,60	117,60
AT10	CONECTOR TUBULAR ALUMINIO 1/0AWG	178,00	21,36	199,36

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
AT30	CONECTOR TUBULAR ALUMINIO 3/0AWG	197,00	23,64	220,64
AT40	CONECTOR TUBULAR ALUMINIO 4/0AWG	315,00	37,80	352,80
AT250	CONECTOR TUBULAR ALUMINIO 250MCM	346,00	41,52	387,52
AT300	CONECTOR TUBULAR ALUMINIO 300MCM	369,00	44,28	413,28
AT350	CONECTOR TUBULAR ALUMINIO 350MCM	477,00	57,24	534,24
AT500	CONECTOR TUBULAR ALUMINIO 500MCM	685,00	82,20	767,20
AT750	CONECTOR TUBULAR ALUMINIO 750MCM	1.358,00	162,96	1.520,96
EAV2M10	TERMINAL ANILLO M10 2AWG COBRE ESTAFADO	28,10	3,37	31,47
EAV10M10	TERMINAL ANILLO M10 1/0AWG CU ESTAFADO	36,50	4,38	40,88
EAV40M12	TERMINAL ANILLO M12 4/0AWG CU ESTAFADO	78,00	9,36	87,36
EAV500M12	TERMINAL ANILLO M12 500MCM CU ESTAFADO	865,00	103,80	968,80
DAV20M12	TERMINAL CU DOBLE FIJACION M12 2/0AWG	122,00	14,64	136,64
TAV4	CONECTOR TUBULAR 4AWG CU ESTAFADO	15,80	1,90	17,70
TAV2	CONECTOR TUBULAR 2AWG CU ESTAFADO	27,60	3,31	30,91
TAV10	CONECTOR TUBULAR 1/0AWG CU ESTAFADO	39,60	4,75	44,35
TAV20	CONECTOR TUBULAR 2/0AWG CU ESTAFADO	50,00	6,00	56,00
TAV40	CONECTOR TUBULAR 4/0AWG CU ESTAFADO	76,00	9,12	85,12
D740-012	MICRO VFD 1/2HP (1.2A) 380-480VAC	2.731,00	327,72	3.058,72
D720-11K	MICRO VFD 15HP (45.0A) 200-240VAC	10.882,00	1.305,84	12.187,84
LM 160/220 E27 MUSA	LUZ MIXTA 160W/220V ROSCA E27	750,00	90,00	840,00
LM 250/220 E40 MUSA	LUZ MIXTA 250W/220V ROSCA E40	1.092,00	131,04	1.223,04
CWA 175MH MUSA 120-480	KIT AUTOREGULADO 175WMH/120-480V	2.340,00	280,80	2.620,80
F32T8/741 NARVA	FLUO. LINEAL T8 32W 4100ŞK	100,00	12,00	112,00
DULUX STAR 20-827	LFC FORMA 3U 20W/120V E27 2700ŞK	151,00	18,12	169,12
PARATHOM 16W E14	VELA LED 1.6W E14 100-240V	280,00	33,60	313,60
METALARC 1000W	METAL HALIDE 1000W ROSCA E39 BT56 CL	2.208,00	264,96	2.472,96
POWER ARC M400/U BT37	METAL HALIDE 400W MOGUL BLANCO POWER ARC	1.179,00	141,48	1.320,48
METALARC 250	LAMP METAL HALIDE 250W E39 BT28	127,00	15,24	142,24
NAV E 400W OG	LAMP SODIO 400W OVOIDE BLANCO ROSCA E40	34,20	4,10	38,30
NAV T 150W OB	LAMP SODIO 150W TUBULAR ROSCA E40	206,00	24,72	230,72
NAV T 400W FO	LAMP SODIO 400W TUBULAR ROSCA E40	878,00	105,36	983,36
HQI TS 70W/WDL OG	LAMP. MH 70W 3500ŞK RX7S	63,50	7,62	71,12

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.

R.I.F.: J-00154311-2

Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
HQI TS 70W/NDL OG	LAMP MH 70W 4200øK RX7S	42,70	5,12	47,82
HQI TS 150W/NDL OG	LAMP. MH 150W 4200øK RX7S	850,00	102,00	952,00
HQI T 250W/D OB	LAMP. MH 250W TUBULAR ROSCA E40 5000øK	313,00	37,56	350,56
HQI E 250W/D OB BLANCO	LAMP. MH 250W OVOIDE 5000øK BLANCO E40	460,00	55,20	515,20
HQI E 400W/D OB BLANCO	LAMP MH 400W OVOIDE E40 BLANCO	1.721,00	206,52	1.927,52
HQI T 2000W/N/380 OG	LAMP MH 2000W/380V 4200øK TUBULAR E40	1.170,00	140,40	1.310,40
HQL 175 OG	LAMP. MERCURIO 175W ROSCA E40	75,00	9,00	84,00
HQL 250 OB	LAMP. MERCURIO 250E ROSCA E40	142,00	17,04	159,04
HAL 150/78 120V	LAMP. HALOGENA 150W/120V 78mm	6,77	0,81	7,58
HAL 1000 120V	LAMP. HALOGENA 1000W/120V R7s	9,53	1,14	10,67
HAL 300W 220V	LAMP. HALOGENA 300W/220V R7s	3,13	0,38	3,51
HAL 500W 220V	LAMP. HALOGENA 500W/220V R7s	10,30	1,24	11,54
DIC MR16 20W/38ø	LAMP. HALOGENA DICROICA 20W/12V MR16 38ø	8,36	1,00	9,36
HALO SPOT 50W/SP24ø 12V	LAMP HALOSPOT 50W/12V 24ø	17,20	2,06	19,26
F14T5/8400S	LAMP FLUOR 14W T5 4000øK	15,90	1,91	17,81
F54T5/860 HO OS	LAMP FLUOR 54W 45.2" T5 HO 6000øK	65,00	7,80	72,80
DULUX S 13W/827	LAMP FLUOR COMPACTA SENCILLA 13W 2700øK	21,90	2,63	24,53
DULUX D 26W/841	LAMP FLUOR COMPACTA DOBLE 26W 4100øK	17,50	2,10	19,60
DULUX D 26W/827	LAMP FLUOR COMPACTA DOBLE 26W 2700øK	28,00	3,36	31,36
DULUX EL 15W/11 860	LAMP FLUOR ELECTRONICA 15W/120V 2700øK	624,00	74,88	698,88
DULUX STAR TWIST 13W/860	LAMP FL COMP ESPIRAL 13W/120V E27 6000øK	625,00	75,00	700,00
BQT 3X32/MV	BALASTO 3X32/MV QUICKTRONIC	842,00	101,04	943,04
POWERARC M1500/BU-HOR	LAMP METAL HALIDE 1500W ROSCA MOGUL	2.290,00	274,80	2.564,80
DULUX DOBLE 13W 835	DULUX DOBLE 13W 3500øK GX23-2	16,60	1,99	18,59
F18W/4100 OS	FLUORESCENTE T8 18W/4100øK	5,82	0,70	6,52
F18T8/6500 OS	FLUORESCENTE T8 18W/6500øK	82,50	9,90	92,40
NAV-E 250W E40 OVOIDE	LAMP VAPOR DE SODIO 250W/E40 OVOIDE	104,00	12,48	116,48
CAJA PORTAEQUIPO OVER GR	CAJA PORTAEQUIPO PARA LUM. INDUSTRIAL	78,00	9,36	87,36
SOC G24Q3	SOCATE LAMPARA FLUOR. COMPACTA G24Q3	5,40	0,65	6,05
O34-6	ENCHUFE 3P+T 63 AMP. 415 VOLT.	1.179,00	141,48	1.320,48
AIANM1006ANCO1	CABLE AA-8000 THHW AL 6AWG BLANCO 600V	66,50	7,98	74,48
AIANM1006ANJO1	CABLE AA-8000 THHW AL 6AWG ROJO 600V	62,50	7,50	70,00

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
AIANM1006ANH01	CABLE AA-8000 THHW AL 6AWG NEGRO 600V	64,50	7,74	72,24
AIANM1006ANB04	CABLE AA-8000 THHW AL 6AWG AZUL 600V	59,00	7,08	66,08
AIANM1006ANL01	CABLE AA-8000 THHW AL 6AWG VERDE 600V	60,50	7,26	67,76
AIANM1004ANCO1	CABLE AA-8000 THHW AL 4AWG BLANCO 600V	90,00	10,80	100,80
AIANM1004ANJO1	CABLE AA-8000 THHW AL 4AWG ROJO 600V	104,00	12,48	116,48
AIANM1004ANH01	CABLE AA-8000 THHW AL 4AWG NEGRO 600V	106,00	12,72	118,72
AIANM1004ANB04	CABLE AA-8000 THHW AL 4AWG AZUL 600V	83,00	9,96	92,96
AIANM1004ANL01	CABLE AA-8000 THHW AL 4AWG VERDE 600V	81,00	9,72	90,72
AIANM1002ANCO1	CABLE AA-8000 THHW AL 2AWG BLANCO 600V	116,00	13,92	129,92
AIANM1002ANJO1	CABLE AA-8000 THHW AL 2AWG ROJO 600V	120,00	14,40	134,40
AIANM1002ANH01	CABLE AA-8000 THHW AL 2AWG NEGRO 600V	146,00	17,52	163,52
AIANM1002ANB04	CABLE AA-8000 THHW AL 2AWG AZUL 600V	120,00	14,40	134,40
AIANM1002ANL01	CABLE AA-8000 THHW AL 2AWG VERDE 600V	99,00	11,88	110,88
AIANM11/OAOCO1	CABLE AA-8000 THHW AL 1/OAWG BLANCO 600V	245,00	29,40	274,40
AIANM11/OAOJO1	CABLE AA-8000 THHW AL 1/OAWG ROJO 600V	235,00	28,20	263,20
AIANM11/OAOHO1	CABLE AA-8000 THHW AL 1/OAWG NEGRO 600V	237,00	28,44	265,44
AIANM11/OAOBO4	CABLE AA-8000 THHW AL 1/OAWG AZUL 600V	221,00	26,52	247,52
AIANM11/OAOL01	CABLE AA-8000 THHW AL 1/OAWG VERDE 600V	160,00	19,20	179,20
AIANM12/OAOHO1	CABLE AA-8000 THHW AL 2/OAWG NEGRO 600V	405,00	48,60	453,60
AIANM13/OAOHO1	CABLE AA-8000 THHW AL 3/OAWG NEGRO 600V	477,00	57,24	534,24
AIANM14/OAOHO1	CABLE AA-8000 THHW AL 4/OAWG NEGRO 600V	459,00	55,08	514,08
AIANM1250KPH01	CABLE AA-8000 THHW AL 250MCM NEGRO 600V	674,00	80,88	754,88
AIANM1300KPH01	CABLE AA-8000 THHW AL 300MCM NEGRO 600V	648,00	77,76	725,76
AIANM1350KPH01	CABLE AA-8000 THHW AL 350MCM NEGRO 600V	971,00	116,52	1.087,52
AIANM1500KPH01	CABLE AA-8000 THHW AL 500MCM NEGRO 600V	1.284,00	154,08	1.438,08
AIANM1750K7H01	CABLE AA-8000 THHW AL 750MCM NEGRO 600V	1.955,00	234,60	2.189,60
AIAN1500KPH01	CABLE AA-8000 TTU75 AL 500MCM 600V	744,00	89,28	833,28
ALLIANCE	MTS (0.3433kg) CABLE ARVIDAL 4/O AWG	78,50	9,42	87,92
AZUSA	MTS (0.1714kg) CABLE ARVIDAL 1/O AWG	45,20	5,42	50,62
ECOHOME 2U 11W/120V 6500	COMPACTO 2U 11W/120V E27 6500ŞK	1.266,00	151,92	1.417,92
ECOHOME 2U 14W/120V 6500	COMPACTO 2U 14W/120V E27 6500ŞK	627,00	75,24	702,24
ECOHOME 3U 18W/120V 6500	COMPACTO 3U 18W/120V E27 6500ŞK	743,00	89,16	832,16

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
ECOHOME 3U 23W/120V 6500	COMPACTO 3U 23W/120V E27 6500ŞK	1.612,00	193,44	1.805,44
ECOHOME ESP 11W/120V 650	COMPACTO ESPIRAL 11W/120V E27 6500ŞK	1.222,00	146,64	1.368,64
ECOHOME ESP 15W/120V 650	COMPACTO ESPIRAL 15W/120V E27 6500ŞK	1.891,00	226,92	2.117,92
ECOHOME ESP 20W/120V 650	COMPACTO ESPIRAL 20W/120V E27 6500ŞK	1.297,00	155,64	1.452,64
BPH 2X75/120V	BALASTO PARA DOS LAMPARAS FL DE 75W/120V	2.574,00	308,88	2.882,88
ECOHOME ESP 27W/120V 650	COMPACTO ESPIRAL 27W/120V E27 6500ŞK	1.482,00	177,84	1.659,84
ECOHOME ESP 23W/120V 650	COMPACTO ESPIRAL 23W/120V E27 6500ŞK	1.536,00	184,32	1.720,32
BPH 2X32/MV	BALASTO ELECTRONICO 2X32 MULTIVOLTAJE	6.154,00	738,48	6.892,48
BPH 2X75/120	BALASTO ELECTRONICO PARA 2X75/120V T12	7.150,00	858,00	8.008,00
ECOHOME MINI ESP 23W/120	COMPACTO MINI ESPIRAL 23W/120V E27 6500Ş	985,00	118,20	1.103,20
INC 60W/BL	LAMP. INCANDESCENTE 60W/120V E27 A19	214,00	25,68	239,68
F20T12/D/XPT/ALTO	FLUORESCENTE LINEAL 20W T12 LUZ DE DIA	983,00	117,96	1.100,96
ECOHOME ESP 27W/120V 270	COMPACTO ESPIRAL 27W/120V E27 2700ŞK	3.315,00	397,80	3.712,80
F40T12/D/XPT/ALTO	FLUORESCENTE LINEAL 40W T12 LUZ DE DIA	979,00	117,48	1.096,48
F96T12/SLIMLINE PHILIPS	FLUORESCENTE 96" 75W SLIMLINE LUZ DE DIA	1.599,00	191,88	1.790,88
BPH 2X32/120V	BALASTO ELECTRONICO 2X32/120V	2.502,00	300,24	2.802,24
BPH 3X32/MV PHILIPS	BALASTO ELECTRONICO 3X32 MULTIVOLTAJE PH	7.194,00	863,28	8.057,28
BPH 4X32/MV PHILLIPS	BALASTO ELECTRONICO 4X32 MULTIVOLTAJE	7.150,00	858,00	8.008,00
B 1X26/120V PH	BALASTO MAGNETICO 1X26/120V PH	39,00	4,68	43,68
MH150NDL	BOMB. MH 150W BILAT. BL. NEUTRO 4000ŞK	35,70	4,28	39,98
MH150WDL	BOMB. MH 150W BILAT. BL. CALIDO 3300ŞK	37,70	4,52	42,22
LED MR DL 12W/MV CUAD	PANEL LED 12W/85-265V CUADRADO 6400ŞK	8.450,00	1.014,00	9.464,00
LED MR DL 18W/MV RED	PANEL LED 18W/85-265V CIRCULAR 6400ŞK	10.494,00	1.259,28	11.753,28
LED MR DL 18W/MV CUAD	PANEL LED 18W/85-265V CUADRADO 6400ŞK	16.458,00	1.974,96	18.432,96
LED4 MR16/864 PE	LAMPARA LED MR16 4X1W/120V 6400ŞK GX5.3	2.158,00	258,96	2.416,96
LED5 MR16/864 PE	LAMPARA LED MR16 5X1W/120V 6400ŞK GX5.3	2.405,00	288,60	2.693,60
LED3 MR16/835 PE	LAMPARA LED MR16 3X1W/120V 3500ŞK GX5.3	1.753,00	210,36	1.963,36
BMH 70W/E27 PROENERGY	LAMPARA MH 70W E27 OVOIDE	416,00	49,92	465,92
BMH 100W E27 OVOIDE PROE	LAMPARA MH 100W E27 OVOIDE	416,00	49,92	465,92
BMH 250W OCOIDE E40 PROE	LAMPARA MH 250W OVOIDE E40	416,00	49,92	465,92
BU-50	BASE UNIPOLAR ZR1 ATORNILLABLE	5,60	0,67	6,27
SEP-25-2	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm #2	3,58	0,43	4,01

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
SEP-25-3	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm #3	3,58	0,43	4,01
SEP-25-4	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm #4	3,58	0,43	4,01
SEP-25-5	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm #5	3,58	0,43	4,01
SEP-25-6	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm #6	3,58	0,43	4,01
SEP-25-7	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm #7	3,58	0,43	4,01
SEP-25-8	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm #8	3,58	0,43	4,01
SEP-25-9	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm #9	3,58	0,43	4,01
SEP-25-0	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm #0	3,58	0,43	4,01
SEP-25-A	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA A	3,58	0,43	4,01
SEP-25-B	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA B	3,58	0,43	4,01
SEP-25-C	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA C	3,58	0,43	4,01
SEP-25-D	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA D	3,58	0,43	4,01
SEP-25-E	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA E	3,58	0,43	4,01
SEP-25-F	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA F	3,87	0,46	4,33
SEP-25-G	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA G	3,11	0,37	3,48
SEP-25-I	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA I	3,58	0,43	4,01
SEP-25-J	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA J	3,87	0,46	4,33
SEP-25-N	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA N	3,58	0,43	4,01
SEP-25-O	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA O	3,58	0,43	4,01
SEP-25-P	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA P	3,58	0,43	4,01
SEP-25-R	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA R	4,08	0,49	4,57
SEP-25-S	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA S	3,58	0,43	4,01
SEP-25-V	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA V	3,25	0,39	3,64
SEP-25-X	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA X	3,16	0,38	3,54
SEP-25-Y	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA Y	3,26	0,39	3,65
SEP-25-Z	100PZS ANILLO MARCACABLE 2...5mm LETRA Z	3,26	0,39	3,65
R15-201323-5060 WT	RELE 11 PINES 60VAC 3 NA/NC	39,00	4,68	43,68
GOP-08	BASE DE RELE 8 PINES PARA EMPOTRAR	5,56	0,67	6,23
GOP-11	BASE DE RELE 11 PINES PARA EMPOTRAR	31,40	3,77	35,17
PAR 38 HAL 90W/120V	PAR 38 HALOGENO 90W/120V E27	1.040,00	124,80	1.164,80
LAM 400MH SEA STAR	LAMPARA METAL HALIDE 400W OVOODE E40 SS	0,00	0,00	0,00
SS MRE 3X17/MV	LUM PARABOLICA 3X17/MV INC	7.550,00	906,00	8.456,00

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
SS MRE 3X32/MV	LUM PARABOLICA 3X32/MV INC	9.984,00	1.198,08	11.182,08
CND 28uF/330V/SS	CONDENSADOR 28uF/330V	1.716,00	205,92	1.921,92
BSS 2X32/MV	BALASTO ELECTRONICO PARA 2X32W/MV	6.227,00	747,24	6.974,24
BSS 3X32/MV	BALASTO PARA 3X32/120-277V	6.227,00	747,24	6.974,24
SS LM 160W/220V	LMP. LUZ MIXTA 160W/220V E27	819,00	98,28	917,28
SS LM 250W/220V	LMP. LUZ MIXTA 250W/220V E27	1.943,00	233,16	2.176,16
SS LM250E40/220V	LMP. LUX MIXTA 250W/220V E40	1.961,00	235,32	2.196,32
SS LM500W/220V E40	LMP. LUZ MIXTA 500W/220V E40	2.792,00	335,04	3.127,04
BMH 400SS 208-240	BALASTO REACTOR MH 400W/208-240V	7.956,00	954,72	8.910,72
SS MR HR 2X32	LUM HERMETICA 2X32W COMPLETA	2.858,00	342,96	3.200,96
SS MR AC 16" 250MH/208V	LUM IND PC 16" 250WMH/208V CON EQUIPO	5.590,00	670,80	6.260,80
SS MR AL 400MH/208 19"	LUM IND ALUM 19" 400MH/208V CON EQUIPO	5.850,00	702,00	6.552,00
SS MR AC 22" 400WMH/208V	LUM IND PC 22" 400WMH/208V CON EQUIPO	23.562,00	2.827,44	26.389,44
SS LMH 400 SEA TAR	LAMPARA METAL HALIDE 400W E40 TUBULAR	4.341,00	520,92	4.861,92
SS MRS 600 317	CAJA DIFU ESPECULAR SUP 3X17 (60X60)CM	972,00	116,64	1.088,64
SS MRS 600 332	CAJA DIFU ESPECULAR SUP 3X32 (60X120)CM	2.013,00	241,56	2.254,56
F17T8/65 SEA STAR	LAMPARA FL. T8 17W/6500\$K	468,00	56,16	524,16
F32T8/6500\$K SS	FLUOR. LINEAL T8 32W/6500\$K	316,00	37,92	353,92
QP115	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 1x015	1.351,00	162,12	1.513,12
QP120	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 1x020	1.333,00	159,96	1.492,96
QP130	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 1x030	1.349,00	161,88	1.510,88
QP140	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 1x040	1.320,00	158,40	1.478,40
QP150	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 1x050	1.319,00	158,28	1.477,28
QP160	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 1x060	1.344,00	161,28	1.505,28
QP215	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 2x015	2.622,00	314,64	2.936,64
QP220	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 2x020	2.642,00	317,04	2.959,04
QP230	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 2x030	2.692,00	323,04	3.015,04
QP240	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 2x040	2.659,00	319,08	2.978,08
QP250	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 2x050	2.653,00	318,36	2.971,36
QP260	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 2x060	2.634,00	316,08	2.950,08
QP270	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 2x070	2.650,00	318,00	2.968,00
QP2100	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 2x100	2.689,00	322,68	3.011,68

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.

R.I.F.: J-00154311-2

Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
QP315	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 3x015	4.054,00	486,48	4.540,48
QP320	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 3x020	4.054,00	486,48	4.540,48
QP330	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 3x030	3.913,00	469,56	4.382,56
QP340	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 3x040	3.891,00	466,92	4.357,92
QP350	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 3x050	3.927,00	471,24	4.398,24
QP360	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 3x060	3.921,00	470,52	4.391,52
QP370	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 3x070	4.054,00	486,48	4.540,48
QP3100	INTERRUPTOR RESIDENCIAL QP 3x100	4.012,00	481,44	4.493,44
ST4x6*	CABLE GOMA ST 4x6 60 GRADOS 600 V.	567,00	68,04	635,04
TDI10*	CABLE TELEFONICO TDI 10 PARES 24 AWG	16,50	1,98	18,48
BAL 1X13/120	BALASTO MAGNETICO LFC 13W/120V	21,00	2,52	23,52
BAL 1X26/120V OBR	BALASTO MAGNETICO LFC 26W/120V	47,90	5,75	53,65
MR VP RED REJ 60W/NE	VAPOLETA REDONDA REJILLA 60W/NEGRA	577,00	69,24	646,24
SOC GU10	SOCATE PARA MR16 BASE GU10	36,00	4,32	40,32
TRAFO 60W 120/12	TRANSFORMADOR ELECTRONICO 60W 120/12V	65,00	7,80	72,80
MR CP 500	REFLECTOR ALUMINIO PESADO 500W/220V	37,00	4,44	41,44
MR CP 1500	REFLECTOR ALUMINIO PESADO 1500W/220V	58,50	7,02	65,52
MR INY 500	REFLECTOR ALUMINIO INYECTADO 500W/220V	30,30	3,64	33,94
CV MR DL 2X13	CAJA DOWN-LIGHT EMB 2X13 6"	46,10	5,53	51,63
CV MR DL 2X26/V	CAJA DOWN-LIGHT 2X26 CON VIDRIO 8"	260,00	31,20	291,20
CV MR DL 1X150	CAJA DOWN-LIGHT 1X150/MH 8"	33,80	4,06	37,86
CV MR IND AC 250-400 16"	LUM INDU SIN EQU DIF PC 16"	1.469,00	176,28	1.645,28
SOC E27 NI	SOCATE CERAMICA E27 CON NIPLE	1,21	0,15	1,36
2X9 CONDE	LAMP. DE EMERGENCIA METALICA 2 FOCOS	1.105,00	132,60	1.237,60
2X9 CONDE-PLAS	LAMP. DE EMERGENCIA PLASTICA 2 FOCOS	559,00	67,08	626,08
2X9-F ULTRA	LAMP. DE EMERGENCIA ULTRA DE EMPOTRAR	224,00	26,88	250,88
CA640	BATERIA CASIL 6 V 4 A	1.430,00	171,60	1.601,60
BAT ES 4.5-6	BATERIA CASIL 6 VOLT. 4.5 AMP.	500,00	60,00	560,00
CAJA 2X9-F SUP	CAJA SUPERFICIAL PARA LAMPARA 2X9-F	51,50	6,18	57,68
MR VP OVAL MD 100W/BL	VAPOL OVAL MEDIA LUNA 100W/BL	907,00	108,84	1.015,84
MR VP RED REJ 60W/BL	VAPOLETA REDONDA REJILLA 60W BLANCA	577,00	69,24	646,24
VAP OVAL ML 60W/BL	VAPOLETA OVALADA MEDIA LUNA 60W BLANCA	608,00	72,96	680,96

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.

R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
VAP RED ML 60W/NE	VAPOLETA REDONDA MEDIA LUNA 60W NEGRA	608,00	72,96	680,96
MR FL 150MH/208V SPL	PROYECTOR MH 150W/208V	3.185,00	382,20	3.567,20
MR CV 2X13/CV/BL E27	LUM DL 2X13 6" E27 COLOR BLANCA	793,00	95,16	888,16
MR CV 2X26/CV/BL E27	LUM DL 2X26 8" E27 BLANCA	2.004,00	240,48	2.244,48
SPL MR HR 2X32/120	LUM. HERMETICA 2X32	2.704,00	324,48	3.028,48
SPL MRE 600 3X32	LUM DIF ESPECULAR EMB 3X32	3.826,00	459,12	4.285,12
SPL MR EP 1X60 VD NEGRA	LUM.CORTESIA SR/NG 60W/120V	366,00	43,92	409,92
SPL MR EP 1X60 VD BLANCA	LUM CORTESIA SR/BLANCA 60W/120V	393,00	47,16	440,16
MR VP MORR 60W/BL	VAPOLETA MORROCOY S/R BLANCA	7,57	0,91	8,48
SF-620	LAMPARA DE EMERGENCIA MOD. SF620 2X8W	442,00	53,04	495,04
SF-300	LAMPARA DE EMERGENCIA MOD. SF300 1X20W	442,00	53,04	495,04
SF-627	LAMPARA DE EMERG. MOD. SF627 2X8W EXIT	148,00	17,76	165,76
BUN 4X32/MV	BALASTO ELECTRO PARA 4 LAMP TIPO T8	356,00	42,72	398,72
BMH CWA 250 UN MV	KIT AUTOREGULADO 250W MH MV	507,00	60,84	567,84
BMH CWA 1500 UN MV	KIT AUTOREGULADO 1500W MH MV)	3.166,00	379,92	3.545,92
2x13/MV 4P	BALASTO ELECTRONICO 2X13W/MV	179,00	21,48	200,48
BMH CWA 400MH USA MV-480	KIT AUTOREGULADO 400W MV-480	1.281,00	153,72	1.434,72
BMH CWA 1500 USA 120-480	KIT AUTOREGULADO 1500W MH 120-480V77V	3.153,00	378,36	3.531,36
TE-7US	MOTOR 3F 1HP 3600RPM FRA 80M IP55	69.569,00	8.348,28	77.917,28
TE-8AUS	MOTOR 3F 1HP 1200RPM FRA 90S	121.176,00	14.541,12	135.717,12
TE-9US	MOTOR 3F 1.5HP 3600RPM FRA 80M	90.053,00	10.806,36	100.859,36
TE-10AUS	MOTOR 3F 1.5HP 1200RPM FRA 100L	128.160,00	15.379,20	143.539,20
TE-11US	MOTOR 3F 2HP 3600RPM FRA 80M	99.229,00	11.907,48	111.136,48
TE-12US	MOTOR 3F 2HP 1800RPM FRA 90S	133.341,00	16.000,92	149.341,92
TE-12AUS	MOTOR 3F 2HP 1200RPM FRA 112M	164.154,00	19.698,48	183.852,48
TE-15US	MOTOR 3F 3HP 3600RPM FRA 90S IP55	126.903,00	15.228,36	142.131,36
TE-16US	MOTOR 3F 3HP 1800RPM FRA 100L IP55	149.389,00	17.926,68	167.315,68
TE-23AUS	MOTOR 3F 4HP 1200RPM FRA 132S IP55	239.688,00	28.762,56	268.450,56
TE-18US	MOTOR 3F 5HP 1800RPM FRA 100L IP55	224.519,00	26.942,28	251.461,28
TE-18AUS	MOTOR 3F 5HP 1200RPM FRA 132S IP55	298.690,00	35.842,80	334.532,80
TE-20US	MOTOR TRIF 7.5HP 3600RPM FRA 112M IP55	228.766,00	27.451,92	256.217,92
TE-24US	MOTOR TRIF 10HP 3600RPM FRA 132S IP55	289.421,00	34.730,52	324.151,52

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.

R.I.F.: J-00154311-2

Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
TE-27US	MOTOR 3F 12.5HP 3600RPM FRA 132M IP55	326.231,00	39.147,72	365.378,72
TE-32US	MOTOR 3F 20HP 1800RPM FRA 160M IP55	534.606,00	64.152,72	598.758,72
M7US	MOTOR 1F 3/4HP 3600RPM FRAME 56 IP-21	101.232,00	12.147,84	113.379,84
M9US	MOTOR 1F 1HP 3600RPM FRAME 56 IP-21	117.885,00	14.146,20	132.031,20
M11US	MOTOR 1F 1.5HP 3600RPM FRAME 56 IP-21	132.188,00	15.862,56	148.050,56
M2RUS	MOTOR MON 1/4HP 1800RPM FRAME F48 IP21	80.518,00	9.662,16	90.180,16
M4RUS	MOTOR MON 1/3HP 1800RPM FRAME F48 IP21	83.909,00	10.069,08	93.978,08
TE-12USNE	MOTOR TRIF 2HP 1800RPM FRA 145TC	249.165,00	29.899,80	279.064,80
TE-21USNE	MOTOR TRIF 7.5HP 1800RPM FRA 213T	453.182,00	54.381,84	507.563,84
TE-25USNE	MOTOR TRIF 10HP 1800RPM FRA 215T IP55	493.526,00	59.223,12	552.749,12
M6RUS	MOTOR MON 1/2HP 1800RPM FRAME F48 IP21	95.862,00	11.503,44	107.365,44
M8US	MOTOR MON 3/4HP 1800RPM FRAME F56 IP21	123.807,00	14.856,84	138.663,84
M14US	MOTOR MON 2HP 1800RPM FRAME F56H IP21	185.972,00	22.316,64	208.288,64
BMH CWA 1500 AD 480	BALASTO AUTOREGULADO MH 1500/480V	7.800,00	936,00	8.736,00
MH 400W VENTURE	LAMPARA MH 400W MOGUL OVOIDE	45,50	5,46	50,96
MH175W/U	LAMPARA 175W MH ROSCA MOGUL VENTURE	42,90	5,15	48,05
MH1000W/U	LAMPARA 1000W MH ROSCA MOGUL BT56	117,00	14,04	131,04
SOC G5	SOCATE BIPIN LAMPARA FLUORESCENTE T5	1,22	0,15	1,37
MR HR 2X32 WATERPROOF	LUMINARIA HERMETICA 2X32/MV OSRAM	17.160,00	2.059,20	19.219,20
BNH00-160	BASE UNIPOLAR ATORNILLABLE FUSIBLE NH-00	48,70	5,84	54,54
BNH1-250	BASE UNIPOLAR ATORNILLABLE FUSIBLE NH-1	129,00	15,48	144,48
PSFNH	EMPUÑADURA PARA EXTRACCION FUSIBLES NH	188,00	22,56	210,56
FNH00-50K-A	FUSIBLE NH-00 50A TIPO aR ULTRA RAPIDO	73,00	8,76	81,76
FNH00-80K-A	FUSIBLE NH-00 80A TIPO aR ULTRA RAPIDO	97,50	11,70	109,20
FNH1-315K-A	FUSIBLE NH-1 315A TIPO aR ULTRA RAPIDO	271,00	32,52	303,52
FNH1-350K-A	FUSIBLE NH-1 350A TIPO aR ULTRA RAPIDO	305,00	36,60	341,60
MDW-C10	INT. MAGNETOTERMICO CURVA C 1x10 A	14,80	1,78	16,58
MDW-BC1	CONTACTO AUX. LATERAL 1NA MDW 2A...63A	25,80	3,10	28,90
PE55G-E	CAJA PLASTICA SUPERFICIAL C/TIERRA MPW25	50,50	6,06	56,56
ACBS-02	BLOQUE CONTACTO LATERAL 2NC MPW25	18,10	2,17	20,27
CWME800-22-30E39	CONTACTOR CWME 800A 200-240V AC/DC	12.815,00	1.537,80	14.352,80
BLIM112-300	ENCLAVAMIENTO MECANICO PARA CWM112...300	142,00	17,04	159,04

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.



**LISTA DE PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA
DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
Vigente a partir del 09 de Noviembre 2015**

MATERIALES DE REFASAMIENTO MARESA S.A.
R.I.F.: J-00154311-2

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	PMVDMA (Bs.)	IVA 12% (Bs.)	TOTAL A PAGAR (Bs.)
BLIMCWME400	ENCLAVAMIENTO MECANICO PARA CWME400	78,50	9,42	87,92
BCA4-25D13	BOBINA 110V 50/60Hz CWM9...25	24,20	2,90	27,10
BCA4-25...	BOBINA ...V 50/60Hz CWM9...25	15,30	1,84	17,14
BCA4-40D13	BOBINA 110V 50/60Hz CWM32...40	38,00	4,56	42,56
BCA4-40...	BOBINA ...V 50/60Hz CWM32...40	22,10	2,65	24,75
BCA-105...	BOBINA ...V 50/60Hz CWM50...105	56,50	6,78	63,28
BF117D	BASE DE FIJACION PARA TERMICO RW117	85,00	10,20	95,20
RW27-1D3-D004	RELE TERMICO RW27 0.28-0.4 CWM9...105	85,00	10,20	95,20
RW27-1D3-D063	RELE TERMICO RW27 4-6.3 CWM9...25	126,00	15,12	141,12
RW27-1D3-U010	RELE TERMICO RW27 7-10 CWM9...25	159,00	19,08	178,08
RW27-1D3-D125	RELE TERMICO RW27 8-12.5 CWM9...25	174,00	20,88	194,88
RW67-2D3-U070	RELE TERMICO RW67 57-70 CWM50...80	348,00	41,76	389,76
RW67-2D3-U080	RELE TERMICO RW67 63-80 CWM50...80	371,00	44,52	415,52
RW117-1D3-U080	RELE TERMICO RW117 63-80 CWM95...105	506,00	60,72	566,72
RW117-1D3-U097	RELE TERMICO RW117 75-97 CWM95...105	471,00	56,52	527,52
RW117-1D3-U112	RELE TERMICO RW117 90-112 CWM95...105	441,00	52,92	493,92
RW317-1D3-U150	RELE TERMICO RW317 100-150A CWM112...400	714,00	85,68	799,68
RW317-1D3-U215	RELE TERMICO RW317 140-215A CWM112...400	714,00	85,68	799,68
RW317-1D3-U420	RELE TERMICO RW317 275-420A CWM112...400	1.116,00	133,92	1.249,92
BF27D	BASE DE FIJACION PARA TERMICO RW27	39,90	4,79	44,69
BF67-1D	BASE DE FIJACION PARA TERMICO RW67-1D	71,00	8,52	79,52
JC CWM25-3P	KIT CONTACTOS PRINCIPALES PARA CWM25	52,50	6,30	58,80
JC CWM32-3P	KIT CONTACTOS PRINCIPALES PARA CWM32	64,00	7,68	71,68
JC CWM40-3P	KIT CONTACTOS PRINCIPALES PARA CWM40	179,00	21,48	200,48
JC CWM50-3P	KIT CONTACTOS PRINCIPALES PARA CWM50	208,00	24,96	232,96
MR DWA 251-400	ACCIONAMIENTO ROTATIVO DWA400 L=430mm	719,00	86,28	805,28
PC DWA1250-1600	(3PZAS) TERMINAL BREAKER DWA1250...1600	408,00	48,96	456,96
ABW-IM2	INTERLOCK PARA ABW20/25/32/63 (1.6m)	3.828,00	459,36	4.287,36
ABW-IM1	INTERLOCK PARA ABW16/40/50 (1.6m)	4.389,00	526,68	4.915,68
DWA800N-630-3	BREAKER 500...630A 690VAC 65kA@220V	3.563,00	427,56	3.990,56
HQC 1040	INTERRUPTOR RESIDENCIAL HQC 1x040	182,00	21,84	203,84

Los precios indicados han sido determinados de conformidad con la LOPJ y la Providencia Administrativa N° 070/2015 de la SUNDDE. Podrán sufrir cambios sin previo aviso y están sujetos a disponibilidad del producto.